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VELKÁ CHUCHLE sobota 22. září

Ultimate Fight, vítěž EJC Million 2017 foto: Jana Syručková
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Děkujeme všem partnerům Evropského poháru žokejů

Jezdectví VESIBA s.r.o.



4. Evropský pohár žokejů

Závodiště Velká Chuchle vyhlíží dostihovou událost
roku. Čtvrtý ročník Evropského poháru žokejů,

který se poběží v sobotu 22. září, lze bez nadsázky
označit za přelomovou událost v historii českých
dostihů. Ještě nikdy nepřijelo do Prahy ve stejný
den šestnáct žokejů z patnácti různých zemí

a ještě nikdy se na hlavní dostihové dráze Česka
nesešli tři vítězové prestižních grupových dostihů
ze západní Evropy. Nejbohatší dostih sezóny ve

střední Evropě EJC Leram Million o 2,6 milionu
korun přilákal hvězdného irského sprintera Gor-

dona Lorda Byrona, který ve své obdivuhodné kar-
iéře procestoval 26 závodiš� v sedmi zemích
a vyhrál vrcholné dostihy v Anglii, Francii i Aus-
trálii. Valach v majetku jednoho z nejbohatších svě-
tových byznysmenů Dr. Cyruse Poonawally se
zároveň stane prvním koněm v historii, který bude
na dostih do Prahy přepraven letecky.

Desetiletý veterán ale na české půdě nedostane nic
zadarmo, nejvyšší ambice budou mít i někdejší
vítěz největšího německého sprintu Goldene
Peitsche  v Baden Badenu Shining Emerald a tří-
dový Julio ze společné stáje známého němec-
kého podnikatele Eckharda Saurena a brankáře
1. FC Kolín nad Rýnem Timo Horna, který má na
hnědákovi dvacetiprocentní podíl. Proti silným
zahraničním soupeřům se postaví téměř kompletní
špička českých sprinterů v čele s vítězem velké-
ho pařížského handicapu a v loňském ročníku
druhým Troiziletem a prvníma dvěma z největ-
šího tradičního sprintu Svatováclavské ceny
Henrytheaeroplanem a Mr Rightem. V dalším z vr-
cholů dne, EJC Lokotrans Middle pro středotra�aře,
se pražskému publiku poprvé ukáže dosud
výhradně v zahraničí startující nejlepší český mílař
Wireless.

Na všech koních přitom budou sedět špičkoví mez-
inárodní žokejové, kteří  v součtu vyhráli přes
17 000 dostihů. Hlavními hvězdami budou panam-
ský žokej působící v Německu Eduardo Pedroza,

britský jezdec působící ve stáji dubajského vládce
šejka Mohammeda al Maktúma Brett Doyle či irský

světoběžník Tadhg O’Shea. Českou republiku
budou reprezentovat mnohonásobný šampion

Václav Janáček a první Čech jezdící v katarských
dostizích Tomáš Lukášek. „Patnáct různých národ-
ností na jednom dostihovém dni, to tady ještě

nebylo. Letošní žokejská sestava se vzhledem
ke smluvním závazkům řady hvězd nerodila
snadno, ale většina oslovených jezdců velmi stála
o účast a snažili se nám vyjít maximálně vstříc,“
řekl za pořadatele Milan Baraník.

Ve startovním poli se nachází několik zajímavých
nových jmen. Angličan Brett Doyle během své ka-
riéry nasbíral přes 1100 vítězství včetně dostihů
grupy 1 v šesti různých zemích. Francouz Jean-

Bernard Eyquem předloni dovedl výborného
Almanzora k vítězství ve francouzském derby.
Vůbec poprvé se v Česku představí i zástupci
střední a mladé generace jezdců z jihu Evropy.
Šampiony ve svých domovských zemích jsou
Španěl Borja Fayos a Kypřan Konstantinos

Kapodistrias, renomé mladých talentů mají také
Portugalec Ricardo Sousa Ferreira a Katařan Faleh

Bughanaim. Posledně jmenovaný přitom ještě
donedávna závodil v úplně jiné jezdecké disciplíně,
vytrvalostních závodech. Jezdci portugalské,
kyperské nebo katarské národnosti se v Česku
představí vůbec poprvé. 

Do Velké Chuchle se vrací i několik známých tváří.
Nejlepší švédský žokej Per-Anders Graberg,

slovenský šampion Jaroslav Línek a předloňský
vítěz Bauyržan Murzabajev z Kazachstánu jezdili ve
všech dosavadních ročnících poháru. Člen nejužší
německé špičky Eduardo Pedroza sice zažije
atmosféru EJC poprvé, ale Prahu dobře zná ze
svých účastí v Českém derby. Po úspěšném
loňském vystoupení se do Velké Chuchle vracejí
také sedmnáctinásobný řecký šampion Panagiotis

Dimitsanis a německý veterán Andreas Helfenbein.

Rus Vladimir Panov triumfoval  v letošním Českém
derby v sedle hnědky Blessed Kiss.

Kromě čtyř vrcholů dne – hlavního dostihu EJC
Leram Million (1400 m), EJC Lokotrans Middle
(1800 m), EJC Long – Velké ceny českého turfu
(2400 m) a EJC Gerschova memoriálu pro dvouleté
koně (1400 m) – se hvězdní žokejové představí ještě
ve třech dalších rámcových dostizích.

Součástí slavnostního odpoledne bude atraktivní

doprovodný program včetně unikátního dostihu
trenérů, autogramiády a dalších atrakcí.
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Dostihový zážitek, jaký tady ještě nebyl
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Gordon Lord Byron
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Vyhrál tři dostihy nejvyšší světové kate-
gorie grupa 1, běhá v barvách jednoho z ne-
jbohatších lidí na světě a v jednu chvíli byl
nejvýše hodnoceným koněm planety.
Během dosavadních 90 dostihů svého ži-
vota se podíval na tři různé kontinenty
a startoval na většině klíčových akcí svě-
tového kalendáře včetně „Arc meetingu“
v Paříži, březnového „Dubai World Cup
Carnivalu“, Royal Ascotu, Hongkong Inter-
national Races či na australském „Champi-
onships“, kde se stal historicky prvním
vítězem gr.1 ze severní polokoule na
slavném závodišti Rosehill Gardens. V je-
ho sedle se vystřídaly světové žokejs-
ké celebrity jako Ryan Moore, Johnny
Murtagh, William Buick, Richard Hughes
nebo Pat Smullen. Desetiletý irský valach
Gordon Lord Byron je zkrátka koňská leg-
enda. Už samotný fakt, že Velká Chuchle
stane sedmadvacátým závodištěm na jeho
cestovním itineráři, je historickým počinem.
Slavný veterán se zároveň v pátek pod-
večer stane vůbec prvním dostihovým
koněm přepraveným do Prahy letecky. To
všechno je ale jen část odpovědi na otázku,
čím je Gordon Lord Byron tak výjimečný.

Životní příběh koně, který na vysoké úrovni
běhá vrcholné evropské dostihy ve věku,
kdy většina jiných plnokrevníků už dávno
odešla do penze, totiž připomíná holly-
woodský film a soustředí v sobě snad
všechny důvody, proč stamiliony lidí na
celém světě milují dostihy. Ostatně jeden
film – dokumentární snímek „Against All
Odds“ – o něm už byl natočen. Ve světě vr-

cholných rovinových dostihů, kde většina
koňských hvězd ukončuje kariéru dříve, než
stihne u publika získat větší popularitu,
představuje devátou sezónu kroutící Gor-
don Lord Byron sympatickou anomálii.
„Víte, některým lidem připadá, že je Gor-
don už za zenitem, ale já si to nemyslím.
Dostává veškerou péči, kterou potřebuje,
třeba chodí jednou až dvakrát týdně na
fyzioterapii. Věnujeme mu možná více času
než většině ostatních koní a já mám stále
pocit, že v této knize ještě pár kapitol zbývá
napsat. Však on mi to Gordon řekne sám,
až bude chtít ukončit kariéru, a zatím nic
neříká,“ poznamenal na jaře valachův

Gordon Lord Byron:

Žijící legenda s filmovým příběhem

foto: Gordon Lord Byron@GLB
Racehorse/twitter.com
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Gordon Lord Byron

trenér Tom Hogan, který většinu svých
úspěchů slavil v překážkových dostizích
a ve svých stájích v hrabství Tipperary
připravil několik vítězů na National Hunt
Festivalu v Cheltenhamu.

Gordon Lord Byron se narodil 28. břez-
na 2008. Jako půlroční hříbě byl nabíd-
nut na Goffs November Foal Sale, kam
náhodou zamířila Hoganova tehdej-
ší sekretářka Jessica Cahalanová
s „pinhookerským“ úkolem – sehnat koně,
kterého by bylo později možné prodat se
slušným ziskem jako ročka nebo dvouletka.
Na svěřený úkol dostala od šéfa den volna
v práci a limit 1700 eur. Cahalanová, která
nikdy předtím žádného koně nevybírala,
ukázala na malého Gordona Lorda Byrona
a vydražila ho za 2000 eur (asi 50 000 ko-
run). Tři stovky, o které přesáhla limit,
musela tenkrát vybrat ze své kreditní karty.
A to zdaleka nebyla poslední věc, co se
v původně skvěle promyšlené akci zvrtla.
Když totiž Tom Hogan v dalším roce poslal
hnědáka na dražbu ročků, setkal se
s naprostým nezájmem. Žádný z přítom-
ných kupců nezvedl ruku a nebylo divu: ne-
jenže v té době už naplno propukla
ekonomická krize, ale Gordon Lord Byron
odmítl spořádaně chodit v dražebním ringu
a začal se motat ze strany na stranu. Navíc
hřebečkův otec Byron, později prodaný do
Saúdské Arábie, byl všechno jiné než po-
pulárním plemeníkem. „Byron byl v té
době asi tak populární jako AIDS. Celý náš
plán skončil totálním fiaskem – zapla� pán
bůh!“ vzpomíná Hogan.

Další pokus o prodej už neproběhl, na
jednu z breeze-up dražeb dvouletých
hnědáka odmítli přijmout do katalogu. Co
ted´? Nezbylo, než si nezdárného juniora
nechat a Cahalanová narychlo získala pro
roli hnědákova majitele svého otce, cho-
vatele ovcí a farmáře Morgana Cahalana.
Záhy se začalo ukazovat, že se na malou

skupinku irských koňařů usmálo štěstí. Gor-
don Lord Byron dělal v tréninku dobrý
dojem – až do svého prvního startu na
provinčním závodišti Roscommon, kde si
při vybočení a skoku přes bariéru zlomil
pánev. „Veterinář se mě zeptal, zda ho chci
utratit. Řekl jsem, že v žádném případě.
Vzali jsme ho domů a ustájili jsme ho
v boxu obloženém starými pneumatikami,
aby si nemohl lehnout. Protože kdyby to
udělal, bylo by po všem,“ poznamenal
Hogan.

O více než dvanáct měsíců později byl Gor-
don Lord Byron (už jako valach) připraven
k návratu, ale happy-end se nekonal – v dos-
tihu nezvítězivších na hlavní irské dráze
Curragh doběhl daleko poslední asi
44 délek za vítězem. Trvalo ještě celý další
rok, než se začaly věci obracet k lepšímu.
Nenápadný hnědák začal zkušenému
trenérovi a svým majitelům pomalu splácet
trpělivost. Jako čtyřletý vyhrál listed
a doběhl druhý v Haydock Sprint Cupu
(Gr.1). Hogan si začal pohrávat s myšlenkou
poslat valacha do Paříže na Prix de la Foret
(Gr.1). „Celý ten špás by ale vyšel na 25 tisíc
eur a ty peníze jsme prostě neměli,“ směje
se Hogan. Vzápětí ho ale napadla spásná
myšlenka. „Šel jsem se podívat na dražbu,
jestli tam nepotkám nějakého podnikatele,
který by nám přispěl na přihlášku výměnou
za podíl na koni v den dostihu.“ A odvážný
plán skutečně vyšel. Švýcar Adolf Schnei-
der potřebné peníze za 25procentní podíl
a start v jeho dresu poskytl. Zbytek je his-
torie – Gordon Lord Byron na mítinku
v rámci nejbohatšího evropského dostihu
Ceny vítězného oblouku slavně zvítězil.

A vzbudil velkou pozornost v dostihovém
světě. Indický miliardář a velký příznivec
dostihů dr. Cyrus Poonawalla měl vztek
sám na sebe, že nebyl na místě bohatého
Švýcara, a obratem koupil na hnědákovi
majitelský podíl s tím, že bude sponzorovat
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jeho další dostihy a financovat cesty po
světě. Od té chvíle se z Gordona Lorda By-
rona stal koňský světoběžník. Nejenže
vyhrál prestižní Sprint Cup v britském Hay-
docku, ale začal intenzivně cestovat po
světě. Z Evropy se přes Dubaj dostal až do
Hongkongu, kde realizační tým před čtyřmi
lety dostal nápad na turné po Austrálii.
Valach se tak podíval na slavný podzimní
mítink v Sydney, jemuž se přezdívá „The
Championships“ a na závodišti Rosehill
Gardens k údivu domácích ovládl jedním
milionem australských dolarů dotovanou
grupu 1 George Ryder Stakes. Na jeho
vítězství v dostihovým sportem poblázněné
Austrálii se vyplácel kurs 18:1. „Byl to
neskutečný zážitek, ale docela mě dostala
tamní dlouhá karanténa. Anglický
plnokrevník je možná jedním z nej-
zdravějších zvířat na světě, a stejně musí do
karantény jako obyčejní oslové,“ láteřil
prostořeký Hogan.
Pro původního valachova majitele Mor-
gana Cahalana a jeho manželku Mary však
kouzlo „Gordonova“ příběhu spočívá ještě
v něčem úplně jiném než slavných
vítězstvích na opačné polokouli. „Oba jsme
se léčili s rakovinou. Já jsem měl rakovinu
kostní dřeně a prošel jsem si před pár lety
transplantací kmenových buněk, Mary bo-

jovala s rakovinou prsu. Jsme dva penzisté,
co nikdy nebyli v destinacích jako Austrálie.
A za všechno vděčíme tomu koníkovi,“ řekl
Cahalan.

Zatím poslední vítězství slavil Gordon Lord
Byron loni v květnu v grupě 2 na domácí
půdě v Curragh. Od té doby celou řadou
cenných umístění dokázal, že do starého
železa ještě opravdu nepatří. Sobotní EJC
Leram Million bude jeho osmým startem
v letošní sezóně, kterou zahájil už 23. února
čtvrtým místem v katarském Dauhá. Násle-
dovala série jarních a letních startů v Anglii
a Irsku, jako poslední přípravu před Prahou
hnědák absolvoval 8. září dostih tří koní
v irském Navanu, kde byl o krátkou hlavu
druhý.

„Gordon nás mnohokrát přesvědčil o tom,
že je něco pravdy na starém výroku mého
otce: Můžete mít třeba 10 000 krav a nikdo
vás nebude znát, ale stačí, že potkáte jed-
noho dobrého koně a svět vám leží
u nohou. Je to čistá pravda. Tenhle kůň mě
vzal s sebou na cestu kolem světa
a zpátky,“ konstatuje Hogan, který by měl
spolu s majitelem Cyrusem Poonawallou
dorazit do Prahy osobně.

GORDON LORD BYRON (IRE)

10 letý hnědý valach
Původ: Byron – Boa Estrela
Majitelé: Dr. Cyrus Poonawalla a Morgan J. Cahalan
Trenér: Tom Hogan
Kariéra: 90 startů, 16 vítězství, 27 umístění
Vyběhaná suma: 1,8 milionu liber (cca 54 milionů Kč)
Největší vítězství: Qatar Prix de la Foret (Gr.1), Betfred Sprint Cup (Gr.1), George Ryder
Stakes (Gr.1), Quipco British Champions Sprint Stakes (Gr.2), Friarstown Stud Minstrel
Stakes (Gr.2) – 2x, Weatherby Ireland Greenlands Stakes (Gr.2), Desmond Stakes (Gr.3).
Procestoval 7 zemí a 26 závodiš� na třech kontinentech: Irsko (Curragh, Fairyhouse, Leop-
ardstown, Listowel, Cork, Dundalk, Naas, Tipperary, Killarney, Navan, Roscommon,
Bellewstown), Anglie (Ascot, Newmarket, York, Haydock, Doncaster, Kempton, Redcar),
Francie (Paříž Longchamp, Deauville), Hongkong (Sha-Tin), Spojené arabské emiráty
(Meydan), Katar (Dauhá), Austrálie (Rosehill, Randwick).
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Katar
Narozen: 1991
Počet vítězství: cca 70

Nejlepší katarský žokej současnosti Faleh
Bughenaim je bezesporu nejvšestran-
nějším mužem v poli letošního Evropského
poháru žokejů. Ve svých 27 letech může
vykázat mezinárodní úspěchy ve třech
různých disciplínách – dostizích, parkuru
a vytrvalostních závodech. V poslední
zmíněné disciplíně byl dokonce opakovaně
mistrem světa a v letech 2011 a 2014
vévodil světového žebříčku, když celkově
podle statistik Světové jezdecké federace
vyhrál 55 závodů. Od roku 2015 ale
přestoupil mezi dostihové jezdce – a vůbec
si nevede špatně.

Jako jezdec mocné stáje Al Shaqab šejka
Joaana Al Thaniho zatím rodák z Dauhá
nasbíral kolem 70 vítězství a procestoval
svět. Mezinárodní zkušenosti sbíral v An-
glii, Francii, USA, Španělsku, Itálii, Tu-

recku, Belgii či Německu, kde předloni
krátce působil u trenéra Christiana von der
Reckeho.

Nezvyklý projekt katarského šejka „pře-
dělat“ talentovaného vytrvalostního jezdce
na kvalitního žokeje podle všeho nese
ovoce. V minulé sezóně Bughenaim skončil
s 20 vítězstvími na desátém místě ka-
tarského šampionátu jezdců, což je při
tamní enormní konkurenci mezinárodních
hvězd pozoruhodný výkon. Bughenaim na
dráze soupeřil jako rovný s rovnými napřík-
lad s Harrym Bentleyem, Eduardem Pedro-
zou, Theem Bachelotem či Tomášem
Lukáškem.

Nejnovější úspěch si připsal týden před
cestou do Prahy, když v britském Doncast-
eru dojel třetí v derby arabských plno-
krevníků „President Of The UAE Cup“.
I podle slov uznání od kolegů a soupeřů na
Blízkém východě se zdá, že Faleha Bugh-
enaima čeká zajímavá budoucnost.

16 účastníků Evropského poháru žokejů

Faleh Nasser Bughenaim: Mistr světa, který změnil disciplínu

Řecko
Narozen: 1976
Počet vítězství: přes 4000

Všechno, co je třeba o řecké superhvězdě
Panagiotisi Dimitsanisovi vědět, prozradil
v kostce loňský ročník Evropského poháru
žokejů. Vítěz více než čtyř tisícovek dostihů
přicestoval do Prahy s širokým úsměvem,
i když mu při přestupu na pařížském letišti
ztratili veškerá zavazadla. Ve vypůjčené
výstroji odjezdil s maximálním nasazením
šest dostihů a po jistém vítězství na klisně
Last Opera Song přijel k odsedlání do cere-
moniálního paddocku s řeckou vlajkou
kolem ramen. Dimitsanisův úspěch byl

velmi populární nejen ve Velké Chuchli,
kam dorazila početná komunita jeho kra-
janů, ale náležitou publicitu dostal také
doma v Řecku.

Pro Dimitsanisovu čtvrt století dlouhou kar-
iéru se těžko hledá srovnání. Sedmnáctkrát
se stal řeckým šampionem a vyhrál prak-
ticky všechny velké dostihy svého regionu.
Poprvé na sebe upozornil začátkem 90. let
jako jezdec legendární klisny Misirly. Násle-
dovalo několik vítězství v řeckém derby
a dalších vrcholech kalendáře. Dimitsanis
posléze podobně jako kdysi u nás Vlastimil
Smolík nebo Václav Janáček nasadil
k dlouhé vítězné sérii. Svůj první zlatý bičík,

Panagiotis Dimitsanis: Šampion šampionů z Hellasu
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16 účastníků Evropského poháru žokejů

který se v Řecku uděluje nejlepšímu jezdci
sezóny, získal v roce 1998. Od té doby se
nestal šampionem jen dvakrát a svůj titul
s přehledem obhájil i loni.

A to zdaleka není jediný Řekův neuvěřitelný
kousek. V sezóně 2005 dosáhl 238 vítězství
a v roce 2014 dokonce nenašel přemožitele
v 37 procentech všech dostihů, do kterých
nastoupil. Historickým dnem řeckého turfu
se stal 10. únor 2014, kdy Dimitsanis ve
stylu Frankieho Dettoriho ovládl všech
7 dostihů, které se toho dne konaly. Hotové
legendy se vyprávějí také o stylu některých
jeho vítězství, například o slavném „úprku“
v řeckém derby 2014.

Dimitsanis svým stylem s krátkými třmeny
připomíná americké jezdce, většinu svých
vítězství dosáhl na drahách s pískovým
povrchem. Mnohokrát dokázal zvítězit také
na Kypru, v Belgii a Francii, kde před pěti
lety absolvoval šestitýdenní hostování. Od
té doby se na francouzské dráhy příleži-
tostně vrací, hlavně v letních měsících, kdy
má řecká sezóna přestávku.

V letošní sezóně Dimitsanis na domácí
půdě vyhrál 36 dostihů a směřuje za dalším
titulem šampiona. Jeho úspěšnost činí
25 procent a ve dvou třetinách startů sbírá
dotovaná umístění.

Velká Británie
Narozen: 1972
Počet vítězství: přes 1100

Jedna z hlavních hvězd letošního Evrop-
ského poháru žokejů přijíždí z Velké
Británie. Brett Doyle je rodákem z dosti-
hové metropole Newmarketu, kde se vyučil
u známého trenéra Clivea Brittaina. Už jako
22 letý vyhrál grupu 1 Sussex Stakes na
klisně Sayyedati a začal pronikat do nejužší
britské špičky. Brzy si ale ujasnil, že ho ještě
víc láká cestování a vydal se poznávat
dostihový svět. Dosud nasbíral přes 1100
vítězství v jednadvaceti různých zemích.
Devět sezón strávil v Hongkongu, kde je se

150 triumfy dodnes jedním z ne-
júspěšnějších Evropanů, čtyřikrát se stal
šampiónem v Bahrajnu a dvakrát v Dubaji.
Delší čas strávil i v Singapuru a Macau, kde
se potkal s Filipem Minaříkem.

„Často se zapomíná, že Doyle je jedním
z nejlepších příslušníků současné generace
britských žokejů. Od poloviny 90. let ovšem
na britských ostrovech strávil jen minimum
času,“ napsal před několika lety prestižní
časopis Thoroughbred Owner Breeder.

Britský světoběžník se může pochlubit
vítězstvími na úrovni grupy 1 v šesti
různých zemích. Mimořádně cenný je

Brett Doyle:  Světoběžník v šejkových službách
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úspěch v klasickém Satsuki Sho, japonské
verzi Velké jarní ceny, v sedle No Reason.
Klasický dostih – Mehl Mülhens-Rennen na
výborném Air Expressovi – vyhrál i v Ně-
mecku. Celou řadu úspěchů posbíral jako
stálý jezdec výborného hongkongského
sprintera Joy And Fun, v jehož sedle ovládl
The Chairman’s Sprint Prize (Gr.1) na
závodišti Sha Tin. Valacha trénovaného
Derekem Cruzem provázel i při jeho
vítězství v dubajském Al Quoz Sprintu
(Gr.3) v rámci Dubai World Cupu a his-
torické účasti na mítinku Royal Ascot. Něko-
likrát jezdil také populárního koňského
cestovatele Lusa, s nímž koncem 90. let
dvakrát vyhrál grupu 2 v Římě.

Po mnoha letech v zahraničí se loni vrátil
domů do Newmarketu a nastoupil k tre-
nérovi Charliemu Applebymu do stáje
Godolphin. Pracuje tedy pro dubajského
vládce Mohammeda bin Rašid Al Maktúma.
Jako pracovní jezdec se vydatně podílel na

vítězství hřebce Masara v letošním Epsom
Derby. „Při vědomí, že Masar během devíti
měsíců před derby běžel ve čtyřech různých
zemích, je přiléhavé, že se o něj stará
podobně kosmopolitní Brett Doyle,“
podotkl list Racing Post s tím, že to byl
právě Doyle, jemuž trenér Appleby po
ryzákově životním vítězství děkoval mezi
prvními. „V posledním roce jsem Masara
jezdil každý den, dokonce jsem s ním strávil
i zimu v Dubaji. Věděl jsem, že se před
derby nacházel v životní formě, navíc má
dostatek vytrvalosti i rychlosti,“ řekl Doyle.

Muž, který je v civilu oddaným fanouškem
fotbalové Chelsea, letos na britské půdě
zvítězil zatím sedmkrát. S žokejskými
soutěžemi v různých koutech zeměkoule
má bohaté zkušenosti, naposledy se před
čtyřmi lety zúčastnil poháru žokejů v Mala-
jsii. „Podobné akce jsou vždycky zpes-
třením, zvláště když se sejde dobrá parta
žokejů,“ dodává.

Francie
Narozen: 1975
Počet vítězství: přes 1600

Francie nastupuje do letošního Evropského
poháru žokejů jako obhájce titulu. Na
loňské celkové vítězství krajana Thomase
Hueta by letos rád navázal Jean Bernard
Eyquem, vítěz předloňského Prix du Jockey
Club s fenomenálním Almanzorem. 43 letý
žokej z jihofrancouzského Arcachonu patří
k uznávaným jezdcům střední generace,
v minulosti si udělal jméno úspěchy v
dalších grupách 1 jako klasickém Poule
d’Essai des Pouliches s klisnou Tie Black
nebo Criterium de Saint-Cloud v sedle
Shaky. V aktuální sezóně si připsal grupu 3
na Pharrellovi v pařížském Longchamp.

Své dostihové začátky si přitom Eyquem
lehce zkomplikoval tím, že si neporozuměl
s nepsanými zákonitostmi dostihové me-
tropole Paříže a dlouho dával přednost pů-
sobení v regionech. Pro jeho životní  smě-
řování se ukázalo jako klíčové, že jeho rod-
ina žila kilometr od závodiště La Teste
a v osmi letech se zamiloval do koní. Podle
svých slov byl hyperaktivním dítětem a rodi-
če dlouho hledali, kde by si jejich syn mohl
vybít přebytečnou energii. Nakonec ho po-
sadili na poníka – a Eyquem od té doby
začal snít o kariéře žokeje. Ve svých čtrnácti
letech vstoupil do učení k známému
trenérovi Patricku Bianconemu, s nímž brzy
přesídlil do Hongkongu. Dnes za svého ne-
jvětšího učitele považuje Nicolase Clemen-
ta, v jehož stáji strávil čtyři roky, a nás-

Jean Bernard Eyquem:  Vítěz derby s golfovou holí
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ledně dostal šanci u Jeana Francoise
Bernarda.

Ve dvaceti nastoupil k renomovanému
Jeanu Claudovi Rougetovi v Pau. „Užíval
jsem si v té době života plnými doušky, byla
to telecí léta. Pěkných pár let mi trvalo, než
jsem se i jako žokej dokázal poučit ze svých
chyb,“ vzpomíná. V roce 1997 přešel k Fran-
coisi Rohautovi a pustil se nečekaným
směrem – začal jezdit i překážkové dostihy.
Začalo to přitom napůl z legrace vyřčenou
sázkou. Eyquem v tomto období dokázal
vyhrát 69 překážkových dostihů. Dodnes
cítí ke kolegům jezdícím steeplechase velký
respekt a mluví o nich jako o novodobých
gladiátorech.

Před dvanácti lety se vrátil k Rougetovi, kde
by rád svou kariéru jednou uzavřel. Potkal
tam zmiňovaného Almanzora a celou řadu
dalších výborných koní. Vedle čtyř desítek
grupových vítězství má na kontě i zhruba
160 úspěchů na úrovni listed. Úspěšně
jezdil také v Anglii, Kataru, Turecku či USA.

Jeho oblíbeným doplňkovým sportem je
golf, který hraje téměř denně a udržuje se
díky němu v psychické i fyzické pohodě.
Jako další hobby uvádí vaření. Za svého ne-
jbližšího přítele považuje hvězdného žokeje
Oliviera Pesliera, s nímž kamarádí od
čtrnácti let.

Francie
Narozen: 1975
Počet vítězství: přes 1600

Francie nastupuje do letošního Evropského
poháru žokejů jako obhájce titulu. Na
loňské celkové vítězství krajana Thomase
Hueta by letos rád navázal Jean Bernard
Eyquem, vítěz předloňského Prix du Jockey
Club s fenomenálním Almanzorem. 43 letý
žokej z jihofrancouzského Arcachonu patří
k uznávaným jezdcům střední generace,
v minulosti si udělal jméno úspěchy
v dalších grupách 1 jako klasickém Poule
d’Essai des Pouliches s klisnou Tie Black
nebo Criterium de Saint-Cloud v sedle
Shaky. V aktuální sezóně si připsal grupu 3
na Pharrellovi v pařížském Longchamp.
Své dostihové začátky si přitom Eyquem
lehce zkomplikoval tím, že si neporozuměl
s nepsanými zákonitostmi dostihové me-
tropole Paříže a dlouho dával přednost pů-
sobení v regionech. Pro jeho životní  smě-
řování se ukázalo jako klíčové, že jeho rod-
ina žila kilometr od závodiště La Teste

a v osmi letech se zamiloval do koní. Podle
svých slov byl hyperaktivním dítětem a rodi-
če dlouho hledali, kde by si jejich syn mohl
vybít přebytečnou energii. Nakonec ho po-
sadili na poníka – a Eyquem od té doby
začal snít o kariéře žokeje. Ve svých čtrnácti
letech vstoupil do učení k známému
trenérovi Patricku Bianconemu, s nímž brzy
přesídlil do Hongkongu. Dnes za svého ne-
jvětšího učitele považuje Nicolase Clemen-
ta, v jehož stáji strávil čtyři roky, a nás-
ledně dostal šanci u Jeana Francoise
Bernarda.

Ve dvaceti nastoupil k renomovanému
Jeanu Claudovi Rougetovi v Pau. „Užíval
jsem si v té době života plnými doušky,
byla to telecí léta. Pěkných pár let mi trvalo,
než jsem se i jako žokej dokázal poučit ze
svých chyb,“ vzpomíná. V roce 1997 přešel
k Francoisi Rohautovi a pustil se ne-
čekaným směrem – začal jezdit i pře-
kážkové dostihy. Začalo to přitom napůl
z legrace vyřčenou sázkou. Eyquem v tom-
to období dokázal vyhrát 69 překážkových

Jean Bernard Eyquem:  Vítěz derby s golfovou holí
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dostihů. Dodnes cítí ke kolegům jezdícím
steeplechase velký respekt a mluví o nich
jako o novodobých gladiátorech.

Před dvanácti lety se vrátil k Rougetovi, kde
by rád svou kariéru jednou uzavřel. Potkal
tam zmiňovaného Almanzora a celou řadu
dalších výborných koní. Vedle čtyř desítek
grupových vítězství má na kontě i zhruba
160 úspěchů na úrovni listed. Úspěšně

jezdil také v Anglii, Kataru, Turecku či
USA.

Jeho oblíbeným doplňkovým sportem je
golf, který hraje téměř denně a udržuje se
díky němu v psychické i fyzické pohodě.
Jako další hobby uvádí vaření. Za svého ne-
jbližšího přítele považuje hvězdného žokeje
Oliviera Pesliera, s nímž kamarádí od
čtrnácti let.

Španělsko
Narozen: 1983
Počet vítězství: přes 500

Potřetí ve čtyřleté historii Evropského po-
háru žokejů bude mít svého zástupce v
soutěži Španělsko. Po dvou účastech mno-
honásobného šampiona Jose-Luise Mar-
tineze tentokrát přijíždí nejvýraznější
zástupce střední žokejské generace Borja
Fayos. Na madridském závodišti La
Zarzuela působící jezdec se v lednu pře-
houpl přes 500 vítězství v kariéře. Pro
pražské diváky bude pikantní jeho souboj s
Václavem Janáčkem, nebo	 právě Fayos je
doma největším rivalem českého žokeje.

Zatímco Janáček dobyl ve Španělsku pět
šampionských titulů, Fayos se radoval
dvakrát (2008 a 2016). Letos zatím vede
Janáček před Fayosem o deset vítězství.

35 letý Fayos se může opřít o rozsáhlé mez-
inárodní zkušenosti. Už jako žák jezdil na

britských ostrovech, řadu měsíců strávil
také ve Spojených státech, kde vyhrál
necelé tři desítky dostihů. Úspěšně hosto-
val také v Dubaji, Švédsku či Itálii, na kontě
má mimo jiné vítězství ve francouzském
listed. Na domácí scéně zvítězil ve většině
prestižních dostihů kalendáře, mimo jiné v
derby (2008) a čtyřikrát v Oaks. V aktuální
sezóně triumfoval ve Velké ceně Madridu.

Opakované pobyty na americké půdě
výrazně ovlivnily Španělův styl. Jezdí s
poměrně krátkými třmeny a vyznává ofen-
zivní pojetí dostihu. Řadu úspěchů slavil s
tempaři, kterým umí optimálně rozvrhnout
síly. Navíc disponuje silovým, důrazným
finišem.

Borja Fayos se doma může opřít o počet-
nou fanouškovskou základnou, která ope-
ruje mimo jiné na Twitteru. I samotný žokej
je na sociálních sítích jako jedna z hlavních
tváří španělského turfu pravidelně
viditelný.

Borja Fayos :  Toreador s americkým sedem 
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Švédsko
Narozen: 1974
Počet vítězství: přes 1000

Na první pohled působí dojmem stoicky
klidného seveřana, jeho neproniknutelnou
tvář by mu mohl závidět mnohý hráč
pokeru. Per-Anders Graberg je ale přede-
vším důsledný a cílevědomý žokej, který se
neustále posouvá v kariéře i po své
čtyřicítce. Například letos byl poprvé
pozván do britského Ascotu, aby reprezen-
toval Evropu na prestižním Shergar Cupu.
Graberg si při té příležitosti určitě musel
vzpomenout na své tři účasti v Evropském
poháru žokejů. Zatímco v Praze ale hvězdní
žokejové soupeří každý sám za sebe,
Britové pořádají týmovou soutěž a Graberg
nastoupil před 30 tisíci diváky ve společné
ekipě s Francouzem Géraldem Mossém
a Němcem Andraschem Starkem.

Na severu Evropy si mnohonásobný švéd-
ský šampion udělal jméno především

v sedle nezdolného ryzáka Bank Of Burden,
který doma ovládl řadu grupových dostihů
a získal přezdívku „král Skandinávie“. I díky
tomuto koni se stal Graberg rekordmanem
– jako jediný v historii pětkrát vyhrál ne-
jprestižnější skandinávský dostih Stock-
holm Cup (Gr.3). Mezi jeho úspěchy se
nachází i kompletní sbírka všech
severoevropských derby. „Zhruba 70 pro-
cent dostihů ve Skandinávii se běhá na
umělém povrchu nebo na písku, máme
čtyři až pět mítinků týdně,“ shrnuje žokej,
jehož domovským závodištěm je moderní
Bro Park.

Graberg byl od dětství všestranným
sportovcem. Hrál fotbal a golf, lyžoval a od
dvanácti let začal jezdit na koni. Jako
chlapec se trápil nízkou postavou, jeho růst
se zastavil na 164 centimetrech. Právě díky
tomu si ho ale v patnácti letech vyhlédli
hledači jezdeckých talentů. Vyučil se
u trenérů Johna Hubera a Mischi Khan. Za-
čátky byly krušné, své první vítězství získal
až na šedesátý pokus. Postupně se ale začal
posouvat výš a po čase mu začala být
Skandinávie malá. Koncem 90. let pracoval
u amerického trenéra Richarda Mandelly,
kde byl jeho mentorem hvězdný žokej Gary
Stevens. Zimy tráví už řadu let na Blízkém
východě, nejčastěji v Dubaji, kam skand-
inávští trenéři včetně Grabergova šéfa
Nielse Petersena zajíždějí s několika nej-
lepšími koňmi.

Při třech účastech v Evropském poháru
žokejů byl dvakrát třetí v hlavním dostihu
EJC Leram Million s běloušem Sign Of The
Zodiacem. Vítězství na české půdě se mu
dlouho vyhýbalo, ale v květnu se ho dočkal
v jednom z vrcholů letošní sezóny. Trenér
Václav Luka ml. mu nasedlal vítězku Jarní
ceny klisen Lady Westminster. Dobře

Per-Anders Graberg:  Klidná síla ze Skandinávie

Foto: Václav Volf - fotovolf.cz
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rozehraný má také letošní švédský šampio-
nát.

Graberg je pověstný svým smyslem pro
humor. Švédští novináři o něm svého času
napsali, že má obličej rockové hvězdy a po-
hybuje se jako Mick Jagger. „To nevím, ale
měl jsem příležitost jezdit koně v barvách
hudebního skladatele a někdejšího člena

skupiny ABBA Bennyho Andersona. Je to
velmi milý člověk, který intenzivně pod-
poruje švédské dostihy. Sponzoroval
například mistrovství světa jezdkyň v Bro
Parku,“ směje Graberg. Jeho oblíbeným
jídlem jsou speciality švédské kuchyně
a bez ohledu na termínovou listinu si ke
každé večeři dává sklenku vína nebo šam-
paňského.

Německo
Narozen: 1967
Počet vítězství: přes 1700

Jednapadesátiletý Andreas Helfenbein je
dalším z nezdolných veteránů dokazujících,
že věk je pouhé číslo. Rodák z Frankfurtu
nad Mohanem se sice začal učit svému
řemeslu v době, kdy neexistovaly mobilní
telefony ani internet a většina jeho dnešních
soupeřů ještě nebyla na světě, ale dostihy
ho dosud neomrzely. Dokonce tvrdí, že
teprve v posledních letech se dostal do té
správné jezdecké pohody. Přehodnotil živo-
tosprávu a jídelníček a snaží se co nejvíc si
ježdění užívat. Je to vidět i v letošní sezóně,
kdy nadále dostává šance na koních šampi-
ona německých trenérů Markuse Kluga. V
rozmezí několika měsíců vyhrál dva dostihy
grupy 3 s populárním hřebcem pojmeno-
vaným po známém kolínském kabaretiérovi
Millowitschem a neméně prestižní dostih
klisen Schwarzgold-Rennen.

Helfenbeinova kariéra přitom v mnoha
ohledech připomíná jízdu po horské dráze,
kde velké dny střídaly strmé pády. V ně-
mecké špičce se drží třicet let, ve svých ne-
jlepších sezónách dokázal vyhrát i stovku
dostihů ročně. Připsal si přes 150 vítězství v
dostizích kategorie blacktype, jezdil špičkové
hřebce jako Sternkönig nebo Hondo Mondo
a s klisnou Mystic Lips vyhrál německé

Oaks. Podíval se do Velké Británie, Francie,
Jihoafrické republiky, Japonska, Hongkongu
nebo Kataru, nejvíce se mu dařilo na asi-
jském turné v Macau.  V mezidobí ale také
bojoval s těžkými zdravotními problémy
a dalšími peri-petiemi. Před čtyřmi lety byl
stálým jezdcem horkého favorita německ-
ého derby Sea The Moona, ale těsně před
dnem D ho potkal těžký pád a třebaže se
rychle dokázal oklepat, majitel ho vyměnil za
hvězdného Christophe Soumillona. Helfen-
bein pak sledoval z tribuny, jak hřebec
vyhrává zadrženě o 11 délek.

Andreas Helfenbein:  Veterán mezi koňmi a biliárem
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V dětství strávil většinu prázdnin v jezdeck-
ých oddílech. K profesi žokeje ho nas-
měroval rodinný známý, který si všiml
chlapcových ideálních tělesných rozměrů
a upozornil ho na skutečnost, že se v té
době ve Frankfurtu nacházelo významné
závo-diště. Po první návštěvě dostihů měl
Helfenbein o své vysněné profesi jasno.
Sám říká, že si život bez koní neumí před-
stavit. Je o něm známé, že má ve stájích
vždy nějakého koňského oblíbence. Jed-
noho kdysi po odchodu z dráhy koupil,
o další klisně v nadsázce prohlásil: „Kdyby
to byla ženská, okamžitě bych ji požádal
o ruku.“

V civilu je Andreas Helfenbein nadšeným
hráčem biliáru, baví ho zejména pool a „de-
vítka“. Třebaže během působení v Macau
dokázal vyhrát týdenní mezinárodní turnaj,
sám své schopnosti za kulečníkovým
stolem nepřeceňuje. „Nehraju špatně, ale
při téhle hře se nervuji mnohem víc než
v sedle. A pokud chcete vyhrávat, musíte
mít nervy z oceli,“ směje se.

Na Evropský pohár žokejů přijíždí podruhé.
Loni získal dvě umístění a atmosféra mez-
inárodního souboje v Praze mu natolik
učarovala, že nad letošní nominací ani na
okamžik neváhal.

12

Česká republika
Narozen: 1985
Počet vítězství: 1011

Už potřetí se Václav Janáček vrací na
Evropský pohár žokejů a tentokrát nepři-
jíždí sám. Spolu s ním míří z Pyrene-
jského poloostrova do Prahy také dva
kolegové, což výmluvně svědčí o Ja-
náčkových kontaktech i současné pozici
ve španělských dostizích, kde posledních
sedm let působí.

Ve svých 33 letech má rodák z Chroustovic
u Chrudimi na kontě pět titulů šampiona
jezdců v Česku, pět ve Španělsku a jeden
na Slovensku. A stále dobývá nové mety.
V létě se stal teprve druhým českým žoke-
jem po Filipu Minaříkovi, který pokořil
hranici 1000 vítězství. Na Don Sanchovi si
připsal vytoužené vítězství ve španělském
derby a před měsícem nadchl suverénním
triumfem s klisnou Blessed Kiss v českém
St. Legeru bez toho, aby v cílové rovině
vůbec použil bičík.

Na rozdíl od mnoha kolegů a soupeřů
Janáček nepochází z dostihové rodiny.
Poprvé se blíže setkal s koňmi až ve čtrnácti
letech. K tomu, že nastoupil na Střední
školu dostihového sportu a jezdectví,
výrazně přispěl i fakt, že v deváté třídě vážil
pouhých 42 kilogramů. Už jako žák začal

Václav Janáček :  Pyrenejský šampion se slabostí pro rekordy

Foto: Václav Volf - fotovolf.cz
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dostávat pravidelné šance od trenéra Filipa
Neuberga, jehož stáj v Pavlině dvoře u Mi-
moně se posléze stala Janáčkovým prvním
profesionálním působištěm. 

V jeho sbírce úspěchů jsou na čestném
místě vítězství s hvězdnými vytrvalci Don-
nem Hallingem a Trip To Rhodosem v St.
Leger Italiano (Gr.3) a dva triumfy v Českém
derby (2006 Laureat, 2008 Tullamore).
Kromě toho posbíral dvanáct dalších
vítězství v klasických dostizích sedmi
různých zemí. Od začátku kariéry také láme
všemožné rekordy. Byl to on, kdo vymazal
z tabulek legendárního Vlastimila Smolíka
a posunul v roce 2009 maximální počet
vyhraných dostihů na českém území bě-
hem jednoho kalendářního roku na 82.

Dodnes je také nejmladším jezdcem se 100,
500 i 1000 vítězstvími a navíc jediným
Čechem, který jel v nejbohatším evropském
dostihu Ceně vítězného oblouku v Paříži.

Kromě deseti evropských zemí dokázal
Janáček zvítězit i v takových destinacích
jako Maroko nebo Katar, kde strávil část
minulé zimy díky doporučení svého kolegy
a blízkého přítele Tomáše Lukáška. Pohár
pro celkového vítěze Evropského poháru
žokejů sice dosud nad hlavu nezvedl, ale už
dvakrát po něm sahal - v roce 2015 skončil
celkově čtvrtý, o rok později druhý. Ve vol-
ném čase se věnuje dceři Viktorii a rád ry-
baří.

Kypr
Narozen: 1988
Počet vítězství: přes 1500

Britský dostihový list Sporting Life kdysi oz-
načil dráhu v kyperské Nikósii za „nejpi-
toresknější závodiště na světě“. Nyní do
Prahy poprvé přijíždí tamní čtyřnásob-
ný šampion Konstantinos Kapodistrias,
o němž se v jeho domovské zemi mluví
jako o největším jezdeckém talentu součas-
nosti. Doma ho lidé poznávají na ulici
a společně s řeckým kolegou Panagiotisem
Dimitsanisem patří k největším am-
basadorům dostihového sportu na okruhu
mezi Aténami a Nikósií.

Kapodistrias jezdí dostihy čtrnáct let
a vzhledem k tomu, že naváží 52 kilogramů
a v průměru startuje na třech mítincích
týdně, se může opřít o mnohem větší „vy-
ježděnost“ a zkušenosti než jeho vrstevníci
ze střední Evropy. Od roku 2004 startoval

ve zhruba 10 tisících dostizích a nasbíral
přes 1500 vítězství.

V roce 2005 ho kyperský Jockey Club vyh-
lásil nejlepším žákem, po vyučení kraloval
i žebříčku profesionálů v letech 2011, 2015,
2016 a 2017. Stejně jako jeho řecký pro-
tějšek Dimitsanis kontroluje i průběžné ve-
dení v letošním roce, kdy zatím slavil
55 vítězství při úspěšnosti 19 procent. 

Při těchto počtech nepřekvapí, že si pop-
ulární „Kosta“ v posledních letech připsal
úspěchy v drtivé většině vrcholů kyperské
sezóny. Předloni po rázném útoku v posled-
ním oblouku ovládl kyperské derby, na
kontě má i tamní Oaks a třikrát St. Leger.
Čtyřikrát se radoval z triumfu v prestižním
„Poháru Afrodité“ a třikrát v Eclipse Cupu.
Má renomé razantního jezdce s pevnou
rukou, který i na menších pískových
drahách prokazuje dobrý odhad tempa.

Konstantinos Kapodistrias: Vládce dostihové Nikósie
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Slovensko
Narozen: 1976
Počet vítězství: cca 480

Na domácí půdě vyhrál prakticky všechno,
co se dalo, ale jedno vítězství se Jaroslavu
Línkovi dlouhá léta vyhýbalo. Jeho sen o
Slovenském derby se zdál být až zakletý.
Známý dostihový flegmatik ale nepropadal
frustraci. Když se letos zase jednou ocitl bez
správného koně, vzal do ruky telefon a za-
volal trenérovi Luboši Urbánkovi, zda by
mu nesvěřil svého Mon Cheriho. Plácli si -
a hnědák stáje Lokotrans slavně zvítězil. Lví
podíl na jeho úspěchu měl právě ostřílený
profesionál, který temperamentnímu hře-
bci optimálně rozvrhl síly a dokonale
načasoval závěrečný finiš.

Sedminásobný slovenský šampion zosob-
ňuje klasický typ všestranného žokeje, těžící
z nepřeberných zkušeností i výborného fyz-
ického fondu. Umí dobře číst tempo
dostihu, najít svým svěřencům optimální
pozici a důrazně je vyjet ve finiši. Jeho
velkou devizou je také dokonalá znalost
hlavních drah na ose Praha - Bratislava -
Budapeš	.

Línek pochází ze Záhoří, regionu na západu
země, považovaného za přirozené centrum
slovenského turfu. Vyrůstal v Borském
Mikuláši, kde spolu se svým dvojčetem
Pavlem začínal na ponících. Protože ho to
táhlo ke koním, vyučil se ošetřovatelem, ale
chvíli trvalo, než našel svou parketu. Po
nástupu do stáje PD Senica jezdil dostihy
s amatérskou licencí a upozornil na sebe

jako nadějný překážkový jezdec. Jednou se
dostal do cíle Velké pardubické a na
nezkrotném tempaři Almanzorovi vyhrál
řadu velkých steeplechase. Když přestoupil
mezi profesionály, začal se i kvůli většímu
riziku zranění soustředit pouze na rovinové
dostihy.

Z téměř pěti stovek vítězství vyčnívají čtyři
mad´arská derby (2004 King’s Honor, 2006
Thunder Groom, 2013 Mayday, 2015
Quelindo), jedenáct úspěchů v klasických
dostizích na Slovensku a devět mezinárod-
ních vítězství na bratislavském mítinku Turf
Gala. Minulou neděli k nim přidal triumf
v rakouském derby v sedle Gugus des
Brieres. Zřejmě největším úspěchem
zůstává švýcarské listed na mad´arském
vytrvalci Thunder Teddingtonovi, který byl
nedlouho poté prodán do Austrálie.

Od loňského roku působí Jaroslav Línek
jako samostatný trenér v západoslovenské
Lakšárské Nové Vsi a také v této roli slaví
úspěchy. Trénování obvykle přináší odliv
jezdeckých příležitostí, Línek však navzdory
tomu loni dokázal získat další titul sloven-
ského šampiona. V letošním žebříčku je
v době uzávěrky těsně druhý za Jiřím
Palíkem. Podobně jako Per-Anders Graberg
nebo Bauyržan Murzabajev je také on
živým inventářem Evropského poháru
žokejů, zúčastnil se všech dosavadních
ročníků. Předloni vyhrál hlavní dostih
mítinku EJC Leram Million v sedle rak-
ouského Pretoriana, loni dovedl dvou-
letého King Hearta k úspěchu v Gerschově
memoriálu.

Jaroslav Línek: Slovenský matador v nové roli
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Česká republika
Narozen: 1984
Počet vítězství: 447

Kdyby byl Tomáš Lukášek fotbalista, psalo
by se o něm zhruba toto: po solidní kariéře
v domácí lize dostal šanci ve velkém mez-
inárodním klubu, kde se jako jeden z hrstky
Čechů dokázal mezinárodně prosadit a do-
táhl to až do reprezentace. Platnost posled-
ního tvrzení dokládá fakt, že 34 letý žokej
bude už podruhé hájit české barvy na
Evropském poháru žokejů. Zbytek symbol-
izuje jednoduchá statistika – svých více než
400 vítězství Tomáš Lukášek posbíral v je-
denácti různých zemích, mimo jiné ve
Francii, Itálii, Německu, Turecku či Malajsii.
Především ale jako první Čech získal
prestižní kontrakt v Kataru. Během dvou
zim se prosadil mezi tamní špičku a získal
místo jezdecké jedničky v jedné z  velkých
stájí.

Dostihy má Tomáš Lukášek v genech. Jeho
dědeček Antonín byl v 70. letech úspěšným
žokejem a trenérem, připravoval mimo jiné
favoritku Čs. derby 1972 Valerianu.
Samotný Tomáš už jako mladý jezdec vys-
třídal několik dobrých adres v českém turfu
jako DS Pegas. Stále víc ho to ale táhlo do
zahraničí, ostatně už ve svých začátcích
sbíral zkušenosti jako pracovní jezdec v An-
glii nebo Itálii. Velkým počinem bylo něko-
likaměsíční angažmá v Malajsii, kde vyhrál
mimo jiné Perak Derby. Dlouhodobě
nakonec zakotvil v Polsku, což se ukázalo
jako osudová volba. Na varšavské dráze
Sluzewiec se vypracoval v jednoho z ne-
jpopulárnějších žokejů. Svá čtyři vítězství
v polském derby (2011 Intens, 2014 Greek
Sphere, 2016 Caccini, 2017 Bush Brave)

získal pro čtyři různé trenéry. Hřebce In-
tense a Bush Bravea dovedl k zisku polské
trojkoruny, na neméně hvězdném Caccinim
po sérii polských vítězství dojel pátý ve
Velké ceně Berlína (Gr.1).

Především ale jako šampion polských
žokejů načerpal cenné kontakty, díky nimž
se v zimní sezóně 2016/2017 jako první
Čech vydal na angažmá do Kataru. Ja-
ko dvojka u trenéra Hadiho Nassera Al
Ramzaniho, který připravuje koně druhého
nejbohatšího šejka v zemi Mohammeda
Bin Hamad Khalifa Al Attiyaha, nasbíral
deset vítězství. Na loňskou zimu se vrátil už
jako stájová jednička. Ve své druhé katarské
sezóně vyhrál 24 dostihů včetně tamní
verze Velké jarní ceny s klisnou Abou a pěti
dostihů listed. V konečném účtování to zna-
menalo páté místo v šampionátu. V Dauhá
se potkal i s dvěma soupeři z  EJC: Eduardo
Pedroza byl v celkové tabulce třetí, nejlepší
rodilý Katařan Faleh Bughanaim desátý.

Už za měsíc se Lukášek vydá do Kataru
potřetí. Na tamních mílových oválech jsou
dostihy výrazně rychlejší a tvrdší než
v Evropě. V průběhu dostihu není prostor
na přílišné taktizování, žokej naopak musí
mít velmi ostré lokty. Lukášek ale s přehle-
dem zvládá i evropský styl, ne nadarmo ex-
celuje ve Varšavě, která disponuje jednou z
nejdelších cílových rovin v regionu. Kromě
Polska a Kataru má na kontě klasická
vítězství i na Slovensku a v Rakousku.
Doma vyhrál třikrát Jarní cenu klisen (2010
Vinnah, 2013 Nidara, 2014 Najinska) a
dvakrát St. Leger (2007 Savignon, 2010
Taro). Na loňském EJC byl třikrát druhý,
dvakrát třetí a v závěru odpoledne útočil na
celkové vítězství.

Tomáš Lukášek: Jednička katarského šejka
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Kazachstán
Narozen: 1992
Počet vítězství: 291

Vítěz druhého ročníku Evropského poháru
žokejů Bauyržana Murzabajev krok za
krokem naplňuje pověst jednoho z nejper-
spektivnějších mladých žokejů současnosti.
Ještě před šesti lety byl anonymním
mladíkem z kazašské vesnice Čubar, který
vyrůstal na závodišti v Almaty a podobně
jako jeho bratr Jeleman začínal v tradiční
„alambajce“, ultravytrvaleckých závodech
na 20 kilometrů ježděných bez sedla. Od za-
čátku ale snil o kariéře v moderních dos-
tizích. Díky kazašským kontaktům se dostal
jako ošetřovatel a pracovní jezdec do Česka
k trenérovi Arslangireji Šavujevovi. Dostihy
zpočátku jezdil sporadicky, ale záhy po
prvním vítězství kariéry 14. července 2012
v Lysé nad Labem na populárním Zá-
pa•ákovi si jeho talentu všimlo několik
trenérů a začali mu pravidelně dávat šance.

Takřka přes noc se stal jedním z ne-
júspěšnějších jezdců v regionu. Tři roky za
sebou (2013 – 2015) byl českým
šampiónem a začal pravidelně hostovat
i v Mad´arsku, Polsku či na Slovensku.
V roce 2016 vyhrál České derby s hně-
dákem Gontcharem, na kontě má i šest
dalších vítězství v klasických dostizích čtyř
různých zemí. Jeho první zaměstnavatel
Arslangirej Šavujev mu opakovaně svěřil
koně evropské třídy jako Meandre, Dux
Scholar nebo Limario, takže si ho záhy
všimli „hledači talentů“ z Německa. U na-
šich západních sousedů v současnosti
panuje velká poptávka po talentovaných
mladých jezdcích, a Murzabajevovi se
otevřelo hned několik možností, jakým
směrem se pustit dál.

S německými dostihy se začal intenzivně
seznamovat předloni ve stáji berlínské
trenérky slovenského původu Evy Fa-
biánové, kde byl v té době jeho hlavním
mentorem a pomocníkem bývalý úspěšný
žokej Jan Korpas. Jeho slabinou byla nez-
nalost němčiny, přesto se o něj stále více
začaly zajímat velké stáje. Nakonec loni
přestoupil k mezinárodně nejúspěšnějšímu
německému trenérovi Andreasi Wöhlerovi,
jehož centrála se nachází v areálu bývalého
hřebčína Ravensberg nedaleko Güterslohu.
Tam Murzabajev působí vedle stájové jed-
ničky Eduarda Pedrozy a dvojky Jozefa
Bojka. Už loni si připsal grupu 3 Herzog von
Ratibor-Rennen v sedle pozdějšího účast-
níka Českého derby Poldi’s Lieblinga, letos
dovedl k vítězství na stejné výkonnostní
úrovni v Hamburku klisnu Taraju. Kromě
toho má na kontě tři vítězství v listed.
V loňském německém šampionátu skončil
dvanáctý, letos je zatím s 30 vítězstvími na
sedmém místě.

Navzdory práci na jedné z nejprestižnějších
adres v německých dostizích Murzabajev
stále zvládá občasné výlety do střední
Evropy. Jen letos na jaře vyhrál tři klasické
dostihy v Bratislavě a Budapešti, dvakrát se
prosadil na slovenském mítinku Turf Gala.
Mezi soupeři vyniká psychickou odolností
a vůlí na sobě pracovat. Jeho perfekcionis-
mus je pověstný. Před dvěma lety se od-
chodem z Česka nebál jít do rizika – a sázka
na budoucnost se mu pomalu začíná
vracet.

Bauyržan Murzabajev: Kometa na cestě vzhůru
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Irsko
Narozen: 1982
Počet vítězství: cca 900

Je mu 36 let, ale v Dubaji je už nyní právem
považován za žokejskou legendu. Tadhg
O’Shea letos získal rekordní šestý titul du-
bajského šampiona, když zvítězil ve
44 dostizích a na dotacích jen za tuto zimu
vyjezdil 5,3 milionu emirátských dirhamů
(asi 30 milionů korun). Sympatický Ir v min-
ulé sezóně působil u trenéra Erica
Lemartinela ve stájích šejka Khalify Bin Za-
yeda Al Nahyana. O jeho prestiži ve Spojených
arabských emirátech výmluvně svědčí fakt, že
dvanáct let za sebou jezdil na nejprestižnějším
mítinku v rámci Dubai World Cupu.

Kromě dostihů anglických plnokrevníků se
mu pravidelně daří i v kláních arabů.
„Arabští koně jsou specifičtí a někdy hodně
sví. Když je ale člověk pochopí, jsou i tyhle
dostihy docela zábavné,“ říká O’Shea,
jehož největším dosavadním úspěchem je
právě vítězství v grupě 1 pro araby Dubai
Kahayla Classic s klisnou Mizznou.

Do Dubaje se dostal díky programu šejka
Hamdana Al Maktúma, který sponzoroval
čtyřměsíční dubajskou stáž pro nejlepšího
učně Irska. O’Shea byl ve své vlasti šampi-
onem žáků hned dvakrát v letech 2001

a 2002. Nabízené šance bezezbytku využil,
čtyři roky působil jako jezdecká dvojka
přímo v šejkově stáji. Loni odjezdil svého
400. vítěze ve Spojených arabských
emirátech, celkový počet jeho vítězství se
pohybuje kolem devíti stovek. Kromě Irska,
Anglie a Dubaje se někdejší odchovanec
trenéra Michaela Halforda představil
i v Kataru, Bahrajnu, Turecku, Polsku
a několik měsíců strávil i v Singapuru.

O’Shea vyhrál celou řadu grupových
dostihů, v posledních sezónách se mu
dařilo zejména s dvojnásobným vítězem Al
Maktoum Challenge R1 (Gr.2) La Bernar-
dinem. Na britské půdě zůstává jeho ne-
jvětším úspěchem Lennox Stakes (Gr.2)
v sedle Finjaana. I nadále si počíná podle
svého motta: „Chci vyhrát co nejvíc
dostihů a zůstat celý.“

Do Prahy přijíždí Tadhg O’Shea podruhé,
při první účasti v Evropského poháru
žokejů v roce 2015 byl tuzemskými trenéry
až trestuhodně přehlížen. Jeho jediným
ritem byl outsider 100:1 Nyani Tomba
v hlavním dostihu, zbytek odpoledne sle-
doval O’Shea z tribuny. Věřme, že podruhé
už tuzemské stáje podobnou chybu
neudělají. Dubajský rekordman a nositel
ideální žokejské postavy bude jednou z nej-
větších hvězd letošního ročníku.

Tadhg O’Shea: Dubajský rekordman

17

Vladimir Panov: Úřadující vítěz Českého derby

Rusko
Narozen: 19781
Počet vítězství: cca 500

České publikum ho má v čerstvé paměti.
Ruský žokej působící v Německu Vladimir
Panov v červnu slavil právě ve Velké
Chuchli svůj zatím životní úspěch, když

dovedl hnědku Blessed Kiss k vítězství
v Českém derby. Vůbec první Panovovo
vítězství v modré stuze se zrodilo po
spolupráci s trenérem Igorem Endalt-
sevem. Není to zdaleka poprvé, kdy Panov
spojil síly s ruskou dostihovou diasporou
a kdy neváhal za atraktivním angažmá
v dostihu cestovat stovky kilometrů.

Vizitky zokeju dobre:Layout 1  20.9.2018  13:51  Page 13



16 účastníků Evropského poháru žokejů

Narodil se v kavkazském Pjatigorsku do
koňařské rodiny. Jeho matka byla úspěšná
trenérka arabských plnokrevníků a v synovi
velmi brzy rozpoznala jezdecký talent. Panov
tak poprvé startoval v dostihu arabů
v pouhých třinácti letech a dodnes si pa-
matuje, že do cíle dojel na druhém místě.
O dva roky později zamířil do nově otevřené
dostihové školy. V Pjatigorsku se v té době
stále nacházely zhruba čtyři stovky koní
v tréninku, ale Panov doma po vyučení ne-
viděl pro sebe perspektivu a na doporučení
kolegů zamířil za angažmá do Polska. Na
varšavském závodišti Služewiec se mu
dařilo více než solidně a také zde dělil svůj
čas mezi anglické plnokrevníkya araby.

V roce 2001 mu zatelefonoval rodinný
známý, žokej Viktor Šulepov, zda nemá

zájem o práci v německém Hannoveru.
S pomocí dalších krajanů v čele s trenérem
Wilhelmem Giedtem se mu postupně po-
dařilo v Německu uchytit. V dalších letech
vystřídal několik štací včetně špičkových
stájí Andrease Wöhlera a Waldemara Hick-
sta, ale nakonec znovu zakotvil na závodišti
Neue Bult u Hannoveru, které považuje za
svůj druhý domov. Jeho největšími úspě-
chy zůstávají tři vítězství na úrovni grupy 3
a celá řada triumfů v dostizích listed.

Díky dobrým kontaktům s americkými
Rusy Vladimir Panov opakovaně strávil
zimní přestávku na Floridě, kde odjezdil  i
několik dostihů a podařilo se mu dokonce
zvítězit.

18

Eduardo Pedroza: Panamský kouzelník se vztahem k Česku

Panama
Narozen: 1974
Počet vítězství: cca 1600

Příští rok to bude dvacet let, co panamský
žokej Eduardo Pedroza poprvé přijel do
Prahy na České derby. Jako zcela neznámý
mladík tenkrát obsadil se Sotorem druhé
místo za Ray Of Lightem. Od té doby se už
coby velká hvězda několikrát vrátil a připsal
si na chuchelské půdě dvě vítězství.
S Českem ho pojí vřelé vztahy, má na zde-
jších závodištích mnoho známých a jedním
z jeho nejbližších přátel v Německu je
kolega a generační souputník Filip Minařík.
Nyní Pedroza poprvé přijíždí na Evropský
pohár žokejů a jeho vystoupení v sedle
někdejšího šampiona německých sprinterů
Shining Emeralda v hlavním dostihu bude
bezesporu jedním z vrcholů letošního
ročníku. „Nemůžu se dočkat, do Prahy se
strašně těším,“ vzkazuje 44 letý žokej, který
je pověstný svým elegantním jezdeckým

Foto: Václav Volf - fotovolf.cz
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16 účastníků Evropského poháru žokejů
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stylem i obrovskou motivací bez ohledu na
kategorii a dotaci dostihu.

Vyučil se v rodné Panamě, kde jsou dostihy
společně s fotbalem jedním z národních
sportů. Pochází z rozvětvené koňařské
rodiny, žokeji byli jeho bratr i dva bratranci.
Samotný „Eddie“ se začal učit v roce 1989
a na dráze debutoval v prosinci 1991.
Dodnes vzpomíná na tvrdou konkurenci
mezi panamskými jezdci: „Na škole nás
bylo hodně učňů a většina jezdila velmi
dobře. V takovém prostředí musíte vyvi-
nout obrovské úsilí, abyste se prosadil, se-
lekce je obrovská.“ Prvními Pedrozovými
vzory byli krajané Laffit Pincay jr. a Jorge
Velasquez. „Já vždy říkám, že nejlepší žoke-
jové pocházejí z Panamy. Na každém kroku
je tam vidět vliv Ameriky, dostihy jsou
tvrdší. Na bariéře je stále plno, každou
chvíli jste zavření. Některé situace jsou
opravdu na hraně, ale rozhodčí je trestají
méně než třeba v Evropě,“ dodává s tím, že
v Panamě vyhrál 99 dostihů.

V roce 1995 ho pozval strýc žijící  v Brémách,
aby si prohlédl jemu tehdy zcela neznámé
evropské dostihy. Pedroza přijal – a už v Ně-
mecku zůstal. Začínal u Stefana Wegnera,
po krátkém čase přestoupil jako čtvrtý
jezdec k trenérovi Andreasi Wöhlerovi. Pů-
sobí u něj dodnes, posledních patnáct let

jako stájová jednička. Čtyřikrát (2007 – 2010)
byl německým šampionem a dosud slavil
třináct vítězství v grupě 1 na hvězdných
koních jako Protekcionist, Novellist, Sabi-
ango či Potemkin. Za svůj největší úspěch
kariéry ale považuje čtrnáct let starý triumf
v Dubai Duty Free (Gr.1) s ryzákem Paoli-
nim. „To je zvláštní kapitola v mém životě,
první skutečný úspěch na mezinárodní
scéně. S Paolinim navíc nebyla snadná
domluva, byl hodně chtivý,“ vzpomíná.

Přestože se může pochlubit deseti klasick-
ými vítězstvími ve třech zemích, na vy-
toužený úspěch v německém derby zatím
nedosáhl. V aktuální sezóně byl v sedle fa-
vorita Royal Youmzaina třetí. Prozatím
vyhrál alespoň modré stuhy v Kataru (2015
Rogue Runner) a na Slovensku (2007 Car-
mond). Navzdory zdravotním problémům z
posledních let se Pedroza stále drží mezi
evropskou špičkou. Zimní angažmá
v Kataru ve společnosti dalších hvězd za-
končil jako třetí muž statistiky, na jaře
zvítězil v italském Oaks. V Německu nadále
patří k nejpopulárnějším žokejům. „Jak
jezdím? V dostihu se většinou orientuji
podle situace, snažím se reagovat na ak-
tuální průběh. To je myslím klíč k úspěchu.
Dobrý jezdec se musí umět rozhodnout
podle naturelu koně a být maximálně flexi-
bilní,“ shrnuje své profesní motto.

Ricardo Sousa Ferreira: Portugalský talent na vzestupu

Portugalsko
Narozen: 1993
Počet vítězství: cca 200

Podobná premiéra jako loni, kdy při Evrop-
ském poháru žokejů proběhl první start
řeckého žokeje v Česku, se chystá
i v letošním ročníku. Tentokrát pražské pub-
likum uvidí poprvé v historii portugalského

jezdce. Dostihový sport neměl v západní
části Pyrenejského poloostrova nikdy na
růžích ustláno, až do roku 2012 byly sázky
na koně v Portugalsku dokonce nelegální.
A tak není nijak překvapivé, že i Ricardo
Sousa Ferreira hned na začátku kariéry
přesídlil do sousedního Španělska. Ve
svých 25 letech nyní patří k nejzajímavějším
mladým žokejům jižní Evropy.
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Účastníci dostihu trenérů

Už jako učeň absolvoval půlroční stáž
v britském Newmarketu, kde působil ve
stáji Sira Marka Prescotta. Po návratu se
brzy zařadil do úzké španělské špičky
a dvakrát obsadil třetí místo v šampionátu.
Aktuálně působí na severu země v San
Sebastiánu, což mu umožňuje pravidelně
startovat i na francouzských drahách.
V letošní sezóně zatím získal 41 vítězství
ve Španělsku a dalších 13 ve Francii.

Za své největší úspěchy považuje vítězství
ve španělském derby a v prestižním Copa
de Oro. Na větší francouzské vítězství zatím
čeká, ale připsal si dvě třetí místa na španěl-
ských koních v kategorii listed na velkých
drahách Maisons-Laffitte a Deauville.

Kromě svých hlavních působiš	 si už vyzk-
oušel i starty v Maroku a Polsku, nyní talen-
tovaného mladíka čeká český debut.

20

Luboš Urbánek – Zvítězil v kvalifikaci na Velkou pardubickou a dvakrát se prosadil i v jejím
rámcovém programu. Na rovinách na premiérové vítězství čeká. Nejezdí od roku 2014,
zato patří mezi naše nejúspěšnější trenéry. Klasická vítězství získal zásluhou Sir Suna
a Mon Cheriho, který letos ovládl Slovenské derby. 

ž. Ilona Hronová – V roce 2001 dotáhla až na čtvrté místo v šampionátu. Jejím životním
koněm byl tempař Radbec, s nímž senzačně zvítězila ve Velké červnové ceně a především
v St Legeru. Do sedla se vrací po šesti letech. Aktuálně připravuje pouze Mystic Golfera,
který jí o derby dnu udělal radost trojkovým vítězstvím.

Ludvík Haris – Především překážkový jezdec několik let působil v Itálii. Poslední start ab-
solvoval v roce 2010. Trenérskou licenci vlastní pátým rokem a před loňskou sezónou byl
angažován stájí DAR, díky jejíž podpoře je úřadujícím šampiónem trenérů. V jedničkových
dostizích se prosadila trojice jeho svěřenců.

ž. Jan Demele – V roce 1999 obsadil v šampionátu druhou příčku. Celkem zvítězil ve
186 dostizích, z nichž bylo 39 jedničkových, takže statisticky je nejlepším jezdcem v poli.
Klasická vítězství slavil se Shercanou a Vapetou. Od roku 2011 nestartoval. Jako trenér
připravil ve Slušovicích čtveřici jedničkových vítězů.  

Martina Růžičková – Před čtyřmi lety s Rubínem dokončila Velkou pardubickou a od té
doby se nepředstavila. Celkem zvítězila ve 22 dostizích, ale v žádném rovinovém. V posled-
ních letech slavila jako trenérka úspěchy s Venillií, která loňskou sérii čtyř vítězství završila
při EJC, a vítězem Velké pardubické Charme Lookem.

ž. Ivan Kub – V roce 2000 skončil v šampionátu stříbrný. Na přelomu století jezdil řadu
skvělých koní včetně Blueridge Dancera, s nímž v roce 1998 ovládl dvě klasiky i Velkou
cenu Prahy. Poslední dostih absolvoval v roce 2003 a od té doby se věnuje trénování.
V jeho přípravě byl například dvojnásobný jedničkový vítěz El Hadji.

Ladislav Hanousek – Veterán sestavy se oficiálního dostihu naposled zúčastnil v roce 2000.
Ve stejném roce také zaznamenal největší trenérský úspěch, když Havana Cubu připravil
k vítězství v Jarní ceně klisen. Kárl, jehož v dostihu povede, je aktuálně jeho jediným
svěřencem. 
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1 CENA SPOLEČNOSTI TRADE FIDES
13:30       (dostih trenérů)

Rovina - III.kategorie - 1400 m

1 A DEE JOE(FR) 75,0 (49.0) Luboš Urbánek

8 rv Johannesburg(USA)-A Dee Double You(USA) (Red Ransom(USA)) 8 2 0 3
Lokotrans, tr. Brož Jiří
Distance je pro něj trochu krátká. Vlastní druhý nejnižší handicap z pole. Vychází tedy maximálně
okolo pátého místa. 

2 MARIONEL(IRE) 75,0 (51.0) ž. Ilona Hronová

5 hdv Alfred Nobel(IRE)-Marion Haste(IRE) (Ali-Royal(IRE)) 8 -9 0 0
Statek Stráž-Vraná, tr. Baštová Pavlína
Po změně trenéra se mu zatím moc nedaří. Distance mu ale tentokrát vyhovuje. Na nejlepší by ale
stačit neměl.

3 GALIS 77,0 (68.0) Ludvík Haris

5 rv Suteki Shinsukekun(USA)-Ghalaphade(IRE) (Galileo(IRE)) 1 2 2 3
ALPEJ, tr. Haris Ludvík
Distance je pro něj krátká. Třídu ale na podobnou společnost má, takže vypadá na boj o třetí příčku.

4 ALFA WOLF(IRE) 75,0 (56.0) ž. Jan Demele

7 hdv Amadeus Wolf(GB)-Alkaffeyeh(IRE) (Sadler`s Wells(USA)) 7 7 9 6
Luka racing syndicate, tr. Luka Václav
Handicapem vychází na čtvrté místo. Na nejlepší by tedy stačit neměl, ale 2 - 3 soupeře by porazit
mohl. Na stejné distanci již letos zvítězil.

5 TROPICAL BOND b 77,0 (76.0) Martina Růžičková

7 hdv Forever Bond(BRZ)-Tropical Tern(FR) (Arctic Tern(USA)) 1 5 1 2
FVE – Relay JK Levín, tr. Kalčík Michal
Spolufavorit dostihu. Celý rok drží dobrou formu. O pár metrů delší distance by mu ale sedla lépe. 

6 IRAKLIN(IRE) p 77,0 (76.0) ž. Ivan Kub

8 čhdv Footstepsinthesand(GB)-Sunrise(IRE) (Sri Pekan(USA)) 1 7 4 1
Stáj Karin-Neuberg, tr. Neuberg Filip
Minulý týden zvítězil jistě ve dvojce. Spolu s Tropical Bondem vlastní jasně nejvyšší handicap z
pole. Distanci zvládne. Spolufavorit dostihu.

7 KÁRL bp 75,0 (35.0) Ladislav Hanousek

7 hdv Fly To The Stars(GB)-Karsten (Solarstern(FR)) 6 8 9 5
Alice Zimčíková, tr. Hanousek Ladislav
Nejnižší třída v poli. Může jen překvapit. Každý poražený soupeř bude úspěchem.

22

60.000 Kč (30000 - 13800 - 9000 - 4200 - 3000)

Pro 4leté a starší koně, kteří od 1.10.2017 nezískali jed-
notlivou cenu 47500 Kč. Hmotnost: 75 kg, kteří od 1.10.2017
získali jednotlivou cenu 20250 Kč +2 kg.
Dostihu se mohou zúčastnit pouze jezdci, kteří jsou ak-
tivními držiteli trenérské licence. Dostih bez jezdeckých 
úlev.

Zápisné: 800 Kč, OSK: 1600 Kč Rovina - I. kategorie - 1400 mRovina - cena  III. kategorie - 1400 m

1400  m

CENA SPOLEČNOSTI TRADE FIDES
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Tipařův verdikt: Dle papírových předpokladů by si to o vítězství měli rozdat IRAKLIN a Tropical

Bond. Opatrně volím prvního jmenovaného, kterému lépe sedne distance. Navíc jeho jezdec má
na rozdíl od Martiny Růžičkové bohaté zkušenosti s rovinami. Na zisk třetí dotace má největší šanci
Galis. Proti němu hraje zejména distance dostihu. Na zaváhaní výše zmíněných soupeřů by mohl
čekat zejména Alfa Wolf. Jelikož se ale jedná o specifický dostih, kde je jedním z mnoha otazníky
tempo, tak by mohlo snadno dojít k překvapení. (tj)

Tip: Iraklin – Tropical Bond – Galis

23

Gerschův memoriál je jedním z tradičních vrcholů pro dvouleté koně. Do programu Evrop-
ského poháru žokejů byl zařazen před dvěma lety a jeho vítězem se stal Sir Sun, který
o rok později vyhrál Velkou jarní cenu a letos je na startu EJC Lokotrans Middle. Vítězem
loňského ročníku se stal King Heart.

Z letošních adeptů má nejvíce zkušeností Pardon My French, který vlastní vysoký fran-
couzský handicap a byl zakoupen kvůli tomuto dostihu. 

Gerschův memoriál (1400 m, 2letí)

2015 LAGARO Jan Verner DAR                   tr. Allan Petrlík
2016 SIR SUN Roberto Montenegro Lokotrans tr. Luboš Urbánek
2017 KING HEART Jaroslav Línek Monte Negro       tr. Radek Holčák

Řekli nám:

Václav Luka, trenér Pardon My French, Great Gunnar, Államfö:

"Pardon My Frech si ve Francii vyběhal vysoký handicap 44 kg, ale já si myslím, že tolik
neumí a bylo to spíš tím, že nosil vysoké váhy. Přesto by tu asi měl být favoritem, i když
tak jednoznačně to nevidím. Great Gunnar tady také může mít šanci, ale nemá tolik
zkušeností. Államfö je o něco zkušenější a 1400 metrů by mu mělo vyhovovat. Se všemi
třemi pomýšlím vysoko."

Arslangirej Šavujev, trenér Politicum a Torque Power:

"Oba koně jsou na podobné úrovni. Pro Politicum je lepší delší tra� než 1200 metrů, co šel
ve francii. Oběma by měla distance 1400 metrů vyhovovat."
(ob)

EJC Gerschův memoriál

Vysvětlivka ke startovním listinám

jméno koně   váha   (handicap)    jméno jezdce

věk, barva, pohlaví a původ koně      poslední formy
jméno stáje, trenér (zleva dosprava)
Hodnocení tipaře
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2 EJC PEMAT TRADING - 82. GERSCHŮV MEMORIÁL
14:00

Rovina - Listed - 1400 m

1 PARDON MY FRENCH(IRE) 58,0 (78.5) ž. Bauyrzhan Murzabayev

2 hd Kodiac(GB)-Redstone Dancer(IRE) (Namid(GB)) 1 1 6 2
Leram, tr. Luka Václav
Nejzkušenější kůň v poli, který již absolvoval sedm startů ve Francii. Třikrát vyhrál a třikrát byl druhý.
Dotaci tak nezískal jen v listed kategorii. Předvedenou třídou tak všechny soupeře výrazně
převyšuje. Otazníkem je u něj ale distance, protože všechny starty kromě posledního absolvoval
na 1000 metrů a poslední byl na 1200 metrů. Počet startů a nesené váhy, kdy několikrát měl až
63 kg, by se na něm též mohly negativně podepsat. Přesto pokud se alespoň trochu přiblíží své top
formě, tak by neměl prohrát. 

2 PACIFIC HILL(GER) 58,0 (59.0) ž. Per-Anders Graberg

2 r Nathaniel(IRE)-Paulaya(GER) (Peintre Celebre(USA)) 2 6
Monte Negro, tr. Holčák Radek
Zakoupen za 46 000 euro jako roční v Německu. Při debutu druhý ve slabší konkurenci ve
Slušovicích. Následně šestý ve dvojce v Bratislavě. Konkurence tentokrát nemusí být o mnoho sil-
nější, takže by dotaci rozhodně získat měl. Do budoucna mu ale asi více sednou delší distance.

3 TORQUE POWER(GB) 58,0 (0.0) ž. Tadhg Paul O`Shea

2 b Toronado(IRE)-Verba(FR) (Anabaa(USA)) 2
Valentin Bukhtoyarov, tr. Šavujev Arslangirej
Při debutu koncem července ukázal pěkný závěr. Dá se čekat progres. Klidně i výraznější. Ani on
tak bojem o vyšší dotace nepřekvapí.

4 ÁLLAMFÖ(HUN) 58,0 (60.0) ž. Václav Janáček

2 čhd Latin Lover(FR)-Álomvilág(HUN) (Munaadee(USA)) 2 5 3 
Nyírségi istálló, tr. Luka Václav
Druhý nejzkušenější kůň v poli. Ve všech třech startech se umístil. Prodloužení distance proti min-
ulému startu mu sedne. Měl by bojovat o umístění na tabuli, tedy do pátého místa.

5 POWER ANGEL(IRE) 58,0 (55.5) ž. Tomáš Lukášek

2 thd Dark Angel(IRE)-Glory Power(IRE) (Medicean(GB))  5 6 
Statek Blata Český ráj, tr. Váňa Tomáš
V obou startech ve středu pole. Minule se od něj čekalo více. Distance by mu měla vyhovovat.
Pokud se výrazně nezlepší, tak vypadá na boj o nižší dotace.

6 RUSTIKAL(IRE) 58,0 (53.5) ž. Brett Doyle

2 hd Born To Sea(IRE)-Oddysey(IRE) (Acclamation(GB)) 9 7
IBK Race, tr. Pišl Martin
Při debutu předposlední, ale v minulém startu předvedl progres. Mohl by jít ještě nahoru. Na nej-
lepší ale asi ještě stačit nebude.

600.000 Kč (240000 - 132000 - 84000 - 60000 - 42000 -
24000 - 18000)

Majitelské prémie: 40.000 Kč (20000 - 12000 - 8000)

Pro 2leté koně. Hmotnost: 58 kg.

Zápisné: 6000 Kč, OSK: 12000 Kč

Rovina - I. kategorie - 1400 mRovina - cena  Listed  - 1400 m

1400  m

EJC PEMAT TRADING - 82. GERSCHŮV MEMORIÁL

24
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7 GREAT GUNNAR(GB) 58,0 (63.0) ž. Eduardo Pedroza

2 thd Aussie Rules(USA)-Blaise Chorus(IRE) (Singspiel(IRE)) 1
Westminster Race Horses, tr. Luka Václav
Zvítězil hned při debutu, a to poměrně lehce. Menší nevýhodou je, že to bylo teprve před 14 dny,
takže má trochu méně času na regeneraci. Mohl by se ale ještě zvednout. Distance mu sedne. Kan-
didát na zisk medailového umístění. Levnější nákup za 8000 liber.

8 KING ARCHIE(GER) 58,0 (0.0) ž. Jaroslav Línek

2 r Archipenko(USA)-Karavel(GER) (Monsun(GER)) 2
Dr. Charvát, tr. Tůma Pavel
Při debutu ukázal velmi pěkný závěr a přilétl na druhé místo. Zkrácení distance ale není optimální.
Měl by mít rezervy a jít nahoru. Těžko se po jednom startu zařazuje, ale nepřekvapí bojem o přední
příčky. Jeho dva sourozenci dosáhli na status blacktype, který značí širší světovou špičku. Neprodán
na dražbě v Německu jako roční za 43 000 euro a následně zakoupen do ČR.

9 POLITICUM(FR) 58,0 (0.0) ž. Wladimir Panov

2 b Lethal Force(IRE)-Patanegra(IRE) (Barathea(IRE)) 6
Russian Racing Syndicate, tr. Šavujev Arslangirej
Startoval jen jednou, když se neumístil ve Francii. Jeho forma ale při podrobnějším studiu nevy-
padá vůbec špatně. Skoro všichni soupeři před ním totiž následně získali ještě vyšší handicapy než
má Pardon My French a umístili se i v Gr.3. Pokud půjde ještě nahoru, tak by mohl bojovat i o příčky
nejvyšší. Zakoupen za 55 000 euro.

Tipařův verdikt: Favoritem je PARDON MY FRENCH, který má nejvíce zkušeností a ukázal nejvyšší
třídu. Nevýhodou je distance za jeho optimem. Na jeho zaváhání bude čekat několik koní. Jediný
další vítěz v poli Great Gunnar od stejného trenéra vypadá nejzajímavěji. Dobrý debut má za sebou
i King Archie. U něj zase může být distance trochu krátká. Ačkoli se neumístil, tak velmi dobrý debut
na naše poměry absolvoval Politicum, takže mezi nejlepšími též nepřekvapí. Stejně jako jeho
stájový kolega Torque Power. (tj)

Tip: Pardon My French – Great Gunnar – Politicum

JAK SÁZET 

Kurzová sázka

Princip těchto sázek je v tom, že bookmaker ohodnotí
šance jednotlivých koní a vypíše na ně kurz. Hodnota
vaší výhry v případě správného tipu je pak kurs ná-
sobený vkladem. Například pokud kurz vámi uhod-
nutého koně byl 5:1 a vsadili jste na něj 100 Kč,
obdržíte 500 Kč. Kurzy se během náběru sázek mění
podle toho, kolik lidí sází na jednotlivé koně. Vámi
vsazený kurz, který máte vytištěn na svém tiketu, ale
zůstává.
Podle tohoto principu u nás momentálně funguje
několik druhů sázek, které vám následně představíme.

Vítěz/ Místo

U této sázky dáváte polovinu vkladu na vítězství a
polovinu na umístění. Umís-těním se myslí to, že kůň
doběhne na prvním až třetím místě. V dostihu, kde
startuje méně jak osm koní, musí kůň doběhnout ne-
jhůře jako druhý. Tento druh sázky se používá, pokud

si myslíte, že by vámi tipovaný kůň mohl zvítězit, ale
přeci jen víte, že v dostihu je více adeptů a vám kurs
na umístění přijde také zajímavý. Pokud vámi tipovaný
kůň nezvítězí, ale umístí se, dostáváte se do plusu jen
v případě, že kurz na umístění je větší než 2:1. Když je
stejný, zůstáváte na svém a to je takzvaná "vracečka".
Když je menší, obdržíte méně než jste vsadili, ale zas
neprohráváte všechno, jako kdybyste vsadili "sólo"
vítěze.
Příklad: Vsadíte 100 Kč na koně, který má kurz 5:1 na
vítězství a 2:1 na místo. Pokud zvítězí, berete 350 Kč.
Když se jen umístí, berete 100 Kč. Když se ani
neumístí, prohráváte.

Pokračování na straně 44
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3 EJC DUROLANE HANDICAP
14:30

Rovina - III. kategorie - 1600 m

60.000 Kč (30000 - 13800 - 9000 - 4200 - 3000)

Majitelské prémie: 20.000 Kč (10000 - 6000 - 4000)
Majitelský bonus: 30.000 Kč (15000 - 6900 - 4500 - 2100 -
1500)

Pro 3leté a starší koně. Hmotnost: 3letí Hdcp -8 kg, 4letí
a starší Hdcp -6 kg. Minimální hmotnost 53 kg.

Zápisné: 800 Kč, OSK: 1600 Kč Rovina - I. kategorie - 1400 mRovina - handicap - III. kategorie - 1600 m

1600  m

EJC DUROLANE HANDICAP

1 NEE L`AMOUR(GER) j 53,0 (58.0) ž. P. Dimitsanis

8 ra Egerton(GER)-Nee Pour Gagner(GER) (Gold And Ivory(USA)) 6 2 9 7
Stall Negra, tr. Hlavatý Pavel
Naposledy sice trochu zklamala, v předchozích startech na našem území se ale vždy umístila. To
by měla zvládnout i tady.

2 LOOP LOVE(GB) j 55,0 (61.0) ž. Faleh Nasser Bughenaim

6 hda Manduro(GER)-Shot Bless(IRE) (Daggers Drawn(USA)) 6 5 5 9
Zámek Domoradice, tr. Brož Jiří
Ve čtyřech letošních startech předběhla jediného soupeře. Tady její cíle asi nemůžou být vyšší.

3 RAPET(IRE) s 57,5 (65.5) ž. R. Sousa Ferreira

3 ra Camacho(GB)-Halliwell House(GB) (Selkirk(USA)) 6 9 6 0
Stáj  RA-PET.CZ, tr. Luka Václav
Od překvapivého triumfu v trialu na JCK vždy zklamala, takže není divu, že její tým sáhl po
stínidlech. Těžko odhadovat, zdali to bude mít kýžený efekt.

4 VALMONT OHNE 59,0 (65.0) ž. Borja Fayos Martin

6 hdv Look Honey(IRE)-Vadeona (Security Risk(USA)) 2 3 1 3
Rabbit Trhový Štěpánov, tr. Havlíčková Zdena
Letos se mu na menších moravských drahách celkem daří. Vloni byl v tomto dostihu předposlední
a jeho známka je ted´ o téměř 4 kg výše. Moc lákavě tak nevypadá.

5 FINIOS 65,0 (73.0) ž. Jean-Bernard Eyquem

3 b Midships(USA)-Finity Run(GER) (Hurricane Run(IRE)) 4 4 8 6
DAR, tr. Haris Ludvík
Začátkem září si na špici příliš klidu neužil. Na jaře byl ale čtvrtý ve slovenské VJC, takže i přes ne-
jvyšší váhu si zaslouží respekt.

6 EASYRIDER(FR) j 61,0 (69.0) ž. Andreas Helfenbein

3 hdv Dream Ahead(USA)-Hashbrown(GER) (Big Shuffle(USA)) 2 7 2 0
MUDr. Eva Nieslaniková, tr. Nieslanik Miroslav
Před dvěma týdny do dostihu nenastoupil kvůli neovladatelnosti. U nás běhal zatím jen sprinty
a vypadá tak jako tip pro nejodvážnější.

7 DODYBUD(IRE) 56,5 (62.5) ž. Konstantinos Kapodistrias

9 hdv Soviet Star(USA)-Chatsworth Bay(IRE) (Fairy King(USA)) 1 4 0 2
FVE – Relay JK Levín, tr. Kalčík Michal
I po červencovém vítězství na míli ve Varech drží vyrovnanou formu. Naposledy mu na sprinterské
distanci vítězství těsně uniklo a při návratu na vítěznou distanci se s ním musí počítat.

26
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Tipařův verdikt: Ačkoliv se jedná o handicapový dostih, tak tady vypadají lákavě snad jen dvě jména. Dodybud

drží od červencového vítězství vyrovnanou formu, přece jen už je mu ale devět let. Tříletý FINIOS sice ponese
velkou zátěž, dráha by však měkká být neměla a v malém poli se nedá předpokládat nijak závratné tempo. (fm)

Tip: Finios – Dodybud – Nee L´Amour

27
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4 EJC CENA SPOLEČNOSTI VESIBA
15:00

Rovina - III. kategorie - 2400 m

60.000 Kč (30000 - 13800 - 9000 - 4200 - 3000) 
Majitelské prémie: 20.000 Kč (10000 - 6000 - 4000)
Majitelský bonus: 30.000 Kč (15000 - 6900 - 4500 - 2100 - 1500)

Pro 3leté a starší koně, kteří od 1.10.2017 nezískali jed-
notlivou cenu 42500 Kč. Hmotnost: 3letí 55,5 kg, 4letí
a starší 59 kg, od 1.10.2017 za každou jednotlivou cenu
20250 Kč +1 kg a za každých 60000 Kč celkového zisku +1
kg, kteří nezískali jednotlivou cenu 4250 Kč -1 kg.

Zápisné: 800 Kč, OSK: 1600 Kč

2400 m

Rovina - cena III. kategorie - 2400 m

EJC CENA SPOLEČNOSTI VESIBA

1 WASTE NO TIME 59,0 (66.0) ž. Faleh Nasser Bughenaim

5 hdv Egerton(GER)-Vočko (Rainbows For Life(CAN)) 1 - 9 2 3
DS Tasava, tr. Horáková Lenka
Minule v handicapu těsně prohrál s kvalitními soupeři, když dostih pojal příliš pasivně. Z vyzyvatelů
Sapientiho teoreticky vychází nejlépe, ale bývá chtivější, takže metry navíc vypadají jako mínus.

2 WANIKORO 58,5 (61.0) ž. Borja Fayos Martin

5 ra Egerton(GER)-Werena (Falun) 4 2 6 5
Falun-Horová, tr. Horová Oliva
Podává spolehlivé výkony ve trojkových handicapech. Poslední forma je trochu slabší, ovšem
nesednul jí pomalý úvod. Tady je pole sice také nepočetné, ale i díky jezdeckému obsazení by tempo
mělo být svižnější.  

3 SEPHOR(USA) 58,0 (0.0) ž. R. Sousa Ferreira

4 hdv Cape Blanco(IRE)-Sugar Plum Girl(USA) (Lemon Drop Kid (USA)) 6 4
GM Electronic, tr. Luka Václav
Oba starty absolvoval na supervytrvaleckých distancích, které by mu měly sedět lépe. Posledně
sice ukázal zlepšení, nicméně tady se roli outsidera nevyhne. 

4 QUEENTERA(GB) 58,0 (65.5) ž. Jean-Bernard Eyquem

3 ra Champs Elysees(GB)-Quintrell(GB) (Royal Applause(GB)) 2 7 3 6
Michaela-Hruboš, tr. Váňa Tomáš
Zkoušela to mezi elitou klisen, ale výrazněji se neprosadila. Na tuto společnost ale podávala slušné
výkon. Distance je ovšem na hraně, takže pár lepších soupeřů se asi najde.

5 MARKOS 59,0 (60.0) ž. Konstantinos  Kapodistrias

4 hdv Durante Alighieri(GB)-Marka (Manhattan Project(GB)) 6 2 2 3
DS Malá Morávka, tr. Zobal František
V poslední době podává stabilní výkony. Dobrá byla i premiéra na této distance, by� jeho vytrvalost
vzhledem k falešnému tempu neprověřila. Znovu narazí na duo Sapienti - Wanikoro. Prvně jmeno-
vaný tu vychází výrazně lépe a vzhledem k neseným hmotnostem může mít tentokrát navrch
i Wanikoro.

6 SAPIENTI 58,5 (72.5) ž. Andreas Helfenbein

3 rv Egerton(GER)-Sapora (Rainbows For Life(CAN)) 2 1 1 1
Candy & Aqua, tr. Haris Ludvík
Mnoho toho nenaběhal a stále jde nahoru. Minule sice vyhrál z falešného tempa, ale ani rychlejší
dostih nebude problém. Svou vítěznou sérii by tedy měl zase natáhnout.

28
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Tipařův verdikt: Hlavním adeptem na vítězství je tříletý SAPIENTI, který bude útočit na čtvrté vítězství v řadě.
Zvláš� když dvojici nynějších soupeřů minule jasně porazil a změny hmotností hrají pro něj. Pokud žokej zkrotí
temperament Waste No Tima, může být právě on největší hrozbou pro favorita. Při sestupu do nižších kategorií
dobře vychází také Queentera. (jf)

Tip: Sapienti – Waste No Time - Queentera

Č. jméno pony stáj       jezdec (věk)
věk,barva,výška dres čapka

1. BELLA DONA             Stáj Borohrádek Matyáš Luka (12)
12 ba 147cm            černožl.šach.,bílé r. č. černá

2. NORMEN TVCK Radslavice Lukáš Složil (9)
3 hv 135 cm zelený,červ.šerp. a náram. č. zelená

3. BALI BAJKA JK Troubsko Ena Černohorská (14)
3 tm.hda 133 cm černý,žl.pruh č. žlutá

4. CORION HVB JK Equestrians Lucie Kalcovská (9)
12 plv 138 cm červený, žl.šikmé pr. č. červenožlutá

5. TRAWEL AUTUMN BOY JK Equestrians Lenka Kalcovská (6)
10 hv 119 cm růžový č. růžová

6. LÝDIE Ambra Milejovice Natálie Karen Matulková (14)
13 tmhda 130 cm fuksiový č .černá

7. ČEJNÍ stáj DAR Lea Petrlíková (9)
9 ba 125 cm vínový, oranž.sv.pruh č. oranžová

8. GOBI Stáj Falun Kateřina Tůmová (15)
10 rv 116 cm bílý, črv.šerpy křížem č. červená

9. BRONCO Stáj Kurka Michaela Kurkova (13)
6 čbv 138 cm žlutý,modr.hv.,modrožl.r.     č. černá

10. LERRY STRAKÁČ Stáj Záryby Anna Lebdušková (12)
12 strv 135cm bílý, růžové káro č .růžová

Dostih poníku - pony ligy
Start dostihu 15:25 hod.
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Bojovník Christian Zschache se po letech vrací do Česka

Tuto dvojici nepřehlédnete. A to přesto, že
sedmiletý valach Doinyo, kterého jeho ma-
jitel a trenér Christian Zschache dodatečně
dohlásil do EJC Lokotrans Middle, podle
papírové formy nepatří mezi hlavní hvězdy
sobotního mítinku. Odchovanec hřebčína
Ebbesloh se v posledních dvou sezónách
pravidelně umís�uje v německých jed-
ničkových handicapech a navzdory třem
letošním druhým místům na této úrovni to
bude mít proti domácímu top favoritovi
Wirelessovi těžké.

Jednašedesátiletý Zschache, někdejší pět-
inásobný šampion překážkových jezdců
NDR, se ale na dostihy dívá trochu jinou op-
tikou. Posledních devatenáct let je upoután
na vozík, ochrnul po pádu v ranní práci.
A koní se nikdy nevzdal. Kromě toho, že
dlouhá léta působí jako vážný na několika
německých závodištích, připravuje několik
vlastních plnokrevníků na berlínském
závodišti Hoppegarten. Při péči o malou
stáj ho podporuje několik pomocnic, ale vše
podstatné si Zschache dělá sám. „Své koně
má skvěle vycvičené. Sám si je vodí,
nakládá i kove,“ říká Filip Minařík.

Normální den ve Zschacheho stáji je
výrazně ovlivněn nutností pravidelně
docházet do nemocnice a na rehabilitaci.
V sedm hodin ráno jdou koně do výběhu,
v jedenáct dopoledne trenér a majitel

v jedné osobě odjíždí na rehabilitaci.
Samotný trénink následuje až odpoledne.
Takto byl připravován i výborný Gereon,
který vyhrál dva grupové dostihy včetně ne-
jvětší německé míle Darley Oettingen Ren-
nen a na dotacích vyběhal zhruba 200 tisíc
eur. Tím výrazně napomohl dalšímu finan-
cování stáje, nebo� Zschacheho důchod by
sám o sobě samozřejmě na provoz stáje
nestačil. Dalším výborným koněm byl před
několika lety sprinter Dabbitse.

„Pracovat s plnokrevníky a být zároveň na
vozíku je samozřejmě namáhavé, to je
jasné. Ve stáji dělám všechno, co můžu
a koně na mě berou ohled. Na můj vozík si
zvykli,“ říká Zschache. „To, co se mi stalo,
se mi mohl stejně dobře přihodit třeba na
kole. Žiju pro koně a stále si myslím, že je
to nádherný sport. Koně mě vždy posunuli
dál, a možná to zní hloupě, ale vrátili mě
zpět do života. Vytáhli mě z propasti,“
dodává muž, který v 80. letech několikrát
zvítězil v mezinárodních dostizích v Pardu-
bicích či Bratislavě, ale také třeba dvakrát
v derby NDR.

Momentálně se těší do Prahy s Doinyem,
který do Česka mimochodem nepřijede
sám. Jako obvykle ho bude provázet jeho
nejlepší přítel – poník, s nímž se dělí o svůj
box.

EJC Middle (1800 m)

2015 TAMARIND COVE Václav Janáček Statek Blata Český Ráj tr. Josef Váňa
2016 DALLY HIT B. Murzabajev Hippolit Star – Pejšková  tr. Ivana Pejšková
2017 VENILLIA B. Murzabajev   Orling tr.Martina Růžičková

EJC Middle
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EJC Middle na 1800 metrů je součástí Evropského poháru žokejů od začátku. První ročník
vyhrál Tamarind Cove z lotu Josefa Váni. Vítězkami dalších dvou ročníků se stali dvě výjimečné
klisny Dally Hit a Venillia.
Letošní ročník je ozdoben účastí koně, který se úspěšně pohybuje na francouzské black type
scéně. Wireless byl zakoupen Milanem Křížem pro jeho stáj Leram a v tréninku Václava Luky
si loni připsal vítězství v Listed dostihu na 1600 metrů v Maisons-Laffitte. Že je výborným
mílařem potvrdil následně v létě v Deauville, kde jen těsně prohrál v Prix Quincey Barriere
(Gr.3).

Stále výbornou formu držel i letos, kdy ho jen těsnými rozdíly dělily od prvenství ve dvou
Listed dostizích a doběhl třetí v Prix Bertrand Du Breuil (Gr.3) v Chantilly. Až v posledním startu
došlo k neobvyklému výpadku. Ten jde nyní při premiéře na české půdě odčinit. Kůň jeho třídy
je jistě ozdobou tohoto dostihu.
Jeho soupeři však také nejsou špatní. Black Canyon také dokázal vyhrát ve Francii. Sir Sun je
loňským vítězem Velké jarní ceny a v posledních dvou startech neprohrál. Jeho stájový druh
Ideal Approach tu byl loni druhý. George Boole loni patřil ke špičce klasického ročníku a letos
se zabydlel na tratích do 2000 metrů. Zahraničním reprezentantem je Doinyo, který v Německu
běhal jedničkové handicapy.

Řekli nám:

Václav Luka, trenér Wireless:

"S koněm jeho kvalit pozici favorita přijímáme. Minule měl sice výjimečný výpadek, ale jinak
podává konzistentní výkony na grupové úrovni. Výpadek přičítám tomu, že na něj v rychle roz-
jetém dostihu po startu žokej moc přitlačil a on už potřebuje to svoje."

Luboš Urbánek, trenér Sir Sun, Ideal Approach a Lagoas:

"Sir Sun chodí finišem zezadu, potřebuje rychlejší dostih. Pokud by tam nebylo tempo, udělá
ho Ideal Approach. To je tempař, ale loni ukázal, že mu nevadí dlouhá chuchelská rovina.
Dokáže se v dostihu šetřit a nemusí jít vyloženě z čela. Oba jsou ve formě a můžou potrápit fa-
vorita. Lagoas neměl minule v Mostě dobrý průběh. Pro něj by byla ideální měkčí dráha."

František Holčák, trenér Gerge Boole:

"Je to kůň, který má optimum do 2000 metrů. V Bratislavské míli šel koncem a stejně i na-
posledy na 2400 metrů, ale ten dostih se nepovedl. Musí jít víc zepředu, to mu sedí víc a podává
lepší výkony. Jsme poučeni z chyb. Má dobrého žokeje, a pokud ho dobře odjede, neměli by
nás soupeři podceňovat. Je to dobrý kůň."

Dalibor Török, trenér Black Canyon:

"Loni u nás patřil mezi přední tříleté, a i když letos běhal jen ve Francii, měl by potvrdit, že k
naší špičce stále patří. Kromě Wirelesse není dostih zas tak silně obsazen a měli bychom bo-
jovat o druhou až třetí příčku."

Arslangirej Šavujev, trenér Cape Freedom:

"Minule šel s vrstevníky St Leger, ale bylo to na něj dlouhé. Jeho optimum je od míle do 2000
metrů. Na této distanci se ukázal už ve Varech. Proti silným starším to ale bude mít těžké."
(ob)

EJC Middle
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5 EJC LOKOTRANS MIDDLE
15:45

Rovina - Listed - 1800 m

600.000 Kč (240000 - 132000 - 84000 - 60000 - 42000 -
24000 - 18000)

Majitelské prémie: 40.000 Kč (20000 - 12000 - 8000)

Pro 3leté a starší koně. Hmotnost: 3letí 57 kg, 4letí a starší 59 kg. 

Zápisné: 3300 Kč, OSK: 12000 Kč

1800  m

Rovina - cena  Listed - 1800 m

EJC LOKOTRANS MIDDLE

1 GEORGE BOOLE(IRE) 59,0 (79.0) ž. Per-Anders Graberg

4 thd Art Connoisseur(IRE)-Valbonne(IRE) (Refuse To Bend(IRE))  2 4 2 5
AGA-Vlachovice, tr. Holčák František
Loni se neztratil ani v St Legeru, mezi staršími se usadil na tratích do 2000 metrů. Minule na něj
bylo 2400 metrů moc dlouhých. Tady není bez šance na umístění.

2 WIRELESS(FR) 59,0 (93.0) ž. Bauyrzhan Murzabayev

7 r Kentucky Dynamite(USA)-Sachet(USA) (Royal Academy(USA)) 2 3 2 8
Leram, tr. Luka Václav
Své soupeře třídou převyšuje. Loni vyhrál Listed ve Francii a umístil se v Gr.3, což zopakoval i letos.
Vlastní vysoký tamní rating 48 kg. V posledním startu ale zaznamenal ojedinělý výpadek. Přesto se
tu nevyhne pozici velkého favorita.

3 BLACK CANYON(FR) 59,0 (84.0) ž. Václav Janáček

4 thd Manduro(GER)-Bhaylana(USA) (Doneraile Court(USA)) 5 8 1 0
DS Pegas, tr. Török Dalibor
Letos všechny své starty absolvoval ve Francii, kde mu po posledním nepovedeném dostihu klesl
rating na stále slušných 39,5 kg. Ke svému táhlému finiši potřebuje, aby se mu dostih povedl, což
předvedl o start dříve. Lepší by ale pro něj bylo pár metrů navíc.

4 DOINYO(GER) 59,0 (79.0) ž. Wladimir Panov

7 thdv Halling(USA)-Dubavint(GER) (Monsun(GER)) 5 2 8 2
Ch.Zschache, tr. Zschache Christian
V Německu běhá jedničkové handicapy a nejlépe si vede právě na distanci 1800 metrů. Svým
domácím ratingem 78 kg v téhle společnosti zas tolik neoslní, ale určitě ho nelze podceňovat.

5 CAPE FREEDOM(IRE) 57,0 (76.5) ž. Tadhg Paul O`Shea

3 hd Cape Cross(IRE)-Lyric Piece(GB) (Dutch Art(GB)) 6 0 2 5
Russian Racing Syndicate, tr. Šavujev Arslangirej
Jeho jarní starty vypadaly nadějně, ale v derby propadl. Zkrácení distance na 2000 metrů mu ale
ve Varech pomohlo, když atakoval Sir Suna. Účast v St Legeru byl krok vedle, tady opět na kratší
trati by měl podat lepší výkon, ale soupeři jsou silní.

6 LAGOAS(GER) j 59,0 (78.0) ž. Eduardo Pedroza

5 hd Shamardal(USA)-La Hermana(GB) (Hernando(FR)) 5 2 4 6
Lokotrans, tr. Urbánek Luboš
Z Německa k nám přišel s ratingem 78,5 kg a hned se uvedl druhým místem v Tattersalls Mile při
derby. Jeho další starty ale měly klesající úroveň.
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7 SIR SUN(FR) 59,0 (81.0) ž. Jaroslav Línek

4 hd Power(GB)-Summer Stage(GB) (In The Wings(GB)) 2 0 1 1
Lokotrans, tr. Urbánek Luboš
Letos drží stálou formu a u nás prohrál jen ve Velké dubnové, kde nosil vyšší váhu. Při svém jediném
francouzském startu ale na Wirelesse vůbec nestačil.

8 IDEAL APPROACH(IRE) 59,0 (80.5) ž. Tomáš Lukášek

6 hdv Bushranger(IRE)-Faleh(USA) (Silver Hawk(USA)) 1 3 1 3
Lokotrans, tr. Urbánek Luboš
Nejvíc se mu dařilo na drahách s kratší rovinou, loni ale druhým místem v tomto dostihu ukázal, že
zvládne i chuchelskou rovinu. Formu drží, takže by měl opět patřit mezi nejlepší.

Tipařův verdikt: WIRELESS své soupeře výrazně převyšuje. V posledním startu ale zaznamenal
ojedinělý výpadek. Na jeho další zaváhání bude čekat vyrovnané pole soupeřů. Z nich by mohl mít
největší šance dobrou formu držící Sir Sun a taktéž ve Francii běhající Black Canyon. (ob)

Tip: Wireless - Sir Sun - Black Canyon

Loňský vítěz Velké jarní Sir Sun bude v Ejc Middle reprezentovat barvy sponzora Lokotrans

foto: Jana Syručková
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EJC Million - Duel magnátů

Vrchol sobotního Evropského poháru žokejů EJC Leram Million bude čistě ze sportovního
hlediska zřejmě nejkvalitnějším rovinovým dostihem na české půdě v moderní historii. Za po-
zornost však stojí i jeho „byznysové“ pozadí. Prostřednictvím favorizovaných zahraničních
účastníků Gordona Lorda Byrona a Julia totiž budou v rolích majitelů zastoupeni dva mez-
inárodně úspěšní podnikatelé.

Dr. Cyrus S. Poonawalla (77), spolumajitel Gordona Lorda Byrona

Úspěšný indický byznysmen a prezident Poonawalla Group figuruje na 170. místě letošního
žebříčku nejbohatších lidí světa podle magazínu Forbes. Do jeho farmaceutického impéria patří
mimo jiné Serum Institute of India, největší globální firma vyrábějící dětské vakcíny a přes
čtvrtstoletí spolupracující s UNICEF a dalšími organizacemi. Společnost vlastní mimo jiné
továrnu na krevní plazmu u středočeských Jevan, kterou chce proměnit v největší továrnu na
vakcíny proti obrně. Před měsícem byl Dr. Poonawalla navržen Indií na Nobelovu cenu. Jako
celoživotní příznivec dostihového sportu rozvíjí spolu s bratrem Zavarayem rodinný hřebčín
Poonawalla Stud Farms, založený jejich otcem, a disponuje výbornými kontakty na dostihové
organizace a závodiště na celém světě. V minulosti několikrát navštívil i pražské závodiště.
Jeho velkou vášní je rozsáhlá sbírka sportovních automobilů a limuzín.

Eckhard Sauren (46), spolumajitel Julia

Podnikatel a filantrop z německého Aachenu patří k nejúspěšnějším manažerům investičních
fondů a analytikům. V roce 1991 založil společnost Sauren Finanzdienstleistungen GmbH &
Co KG., vydal knihy „Das Sauren Fonds-Konzept“ a „Úroková past: Nové nebezpečí pro konz-
ervativní investory“, která se dostala do prestižního seznamu bestsellerů Manager Magazinu.
Sauren se dlouhá léta podílí na vedení německého dostihového sportu, je mimo jiné preziden-
tem dostihového spolku v Kolíně nad Rýnem. Zasedá také v poradním sboru 1. FC Köln. Hřebce
Julia, s nímž nyní přijíždí do Prahy na Evropský pohár žokejů, vlastní spolu s populárním
brankářem a držitelem stříbrné medaile z olympijských her v Rio de Janeiru Timo Hornem.
Hodnotu svého koně se pokusili v létě otestovat na dražbě v britském Goodwoodu, po nejvyšší
nabídce 345 000 liber (asi 10 milionů korun) se však rozhodli si Julia prozatím ponechat.

EJC Million byl vždy hlavní událostí Evropského poháru žokejů a jeho dotace převyšovala os-
tatní vrcholy. Letos se dotace ještě zvýšila a jedná se o nejbohatší dostih české historie. Vítězem
prvního ročníku se stal Dashing Home. Jeho další kariéru však brzdily zdravotní problémy. Měl
by se představit i nyní, když nastoupí bez přípravného startu po delší době.
V dalším ročníku vyhrál rakouský Pretorian, který dosáhl největšího úspěch před měsícem na
mítinku v Baden Badenu, kde jen těsně prohrál v největším německém sprinterském dostihu
Goldene Peitsche
Loňský ročník opanoval Ultimate Fight. Ten před tím vyhrál i největší slovenský sprint Cenu
Ministerstva polnohospodárstva a rozvoja vidieka SR a za vítězství v handicapu ve Francii ob-
držel tamní rating 41,5 kg.

EJC Leram Million (1400 m)

2015 DASHING HOME Fabrice Veron Ramzan Kadyrov     tr. A. Šavujev
2016 PRETORIAN Jaroslav Línek Stall Žak d.o.o. Žiri  tr. Živa Prunková
2017 ULTIMATE FIGHT Vincent Cheminaud Václav Slovák           tr. Zdeno Koplík
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Hvězdou letošního ročníku je desetiletý irský veterán Gordon Lord Byron. Ve svých nejlepších
letech patřil mezi největší světové sprintery, když vyhrál Prix de la Foret v pařížském Longchap
i Sprint Cup v Haydocku. V Gr.1 dokázal uspět i v Austrálii. V posledních letech šel sice s formou
dolů, ale stále si drží vysokou výkonnost. O tom svědčí letošní dvě druhá místa v dostizích se
statusem Gr.3 a rating 110 lb.
Vysoká dotace 2,6 miliónu přilákala i dva zástupce německé špičky. Tříletý Julio na derby
mítinku v Hamburku vyhrál Flieger-Preis (Gr.3). Shining Emerald již jako dvouletý v Irsku vyhrál
Listed. Později po přesunu do Německa vyhrál tamní největší sprinterský dostih Goldene
Peitsche (Gr.2) a dvakrát Silberne Peitsche (Gr.3). Letos mu je sedm let a byl třetí v Grosser
Preis der Sparkasse Dortmun (Listed) a naposledy před dvěma týdny skončil čtvrtý ve
Fliegerpreis (Listed) v Düseldorfu.
Z domácích poutá pozornost loni druhý Troizilet, který letos vyhrál ve Francii Grand Handicap.
Nebude chybět ani spolehlivý Father Frost nebo první dva ze Svatováclavské ceny
Henrytheaeroplane a Mr Right.

Řekli nám:

Václav Luka, trenér Trizilet, Beau Massagot a Borsakov:

"Troizilet je z trojice nejlepší. Pokud se mu povede průběh jako při vítězství v Grand Hadicapu
na jaře v Longchamp, mohl by pozlobit i Gordon Lord Byrona. Pokud by vše "klaplo" nemusí
být bez šance ani Beau Massagot, ale na nejlepší by mít neměl. Borsakov je tempař a 1400
metrů je pro něj lepší než minule délka Velké ceny Prahy. Třídově ale bude pro něj úspěch zisk
jakékoli dotace."

Jaroslav Myška, asistent trenérky Henrytheaeroplan: 

"V práci vypadá dobře. Řekl bych, že je na tom minimálně stejně jako před Svatováclavskou
cenou. Delší distance by mu vadit neměla. Naučil se totiž v dostihu odpočívat a pak má finiš.
Jsem rád, že ho jezdí Tomáš Lukášek. Konkurence je samozřejmě těžká, soupeře respektujeme,
ale chceme uspět. Určitě to bude zajímavé srovnání."

František Holčák, trenér Mr Right:

"Dostih před týdnem šel na rozběhnutí, žokej na něj moc netlačil. On letos moc neběhal a start
ho zvednul. Na 1400 metrů může být ještě lepší než na 1200 metrů. Jsou tam ale ratingově
hodně silní koně. Nevzdáváme se a jdeme bojovat."

Dalibor Török, trenér Noble Cliffs a Sagara:

"Oba dva spolu šli Velkou cenu prahy, kde podal výborný výkon Sagar. 1400 metrů ale asi bude
lépe sedět Noble Cliffs, který šel minule po pauze. V dostihu jsou však výborní koně, budou to
mít těžké. Spokojení budeme s umístěním mezi první pěticí."

Luboš Urbánek, trenér Red Persian a Berouyine:

"Red Persian by na tom měl být o dost lépe než při minulém běhání. Šel po dlouhé pauze,
půda byla na něj moc měkká, má malá kopyta a trochu se v dostihu i zahltil. Ted´ by měl ukázat
to, co uměl v Irsku. Kratší distance je pro něj lepší. Berouyine mě stále překvapuje a doufám,
že mě překvapí znova. Svatováclavská se moc nepovedla. Ona má krátký závěr, musí sedět
někde na pozici. Distance by jí neměla dělat problém, na 1400 metrů běhala už ve Francii."

Arslagirej Šavujev, trenér Dashing Home:

"Měl vždycky vysokou třídu, ale brzdily ho zdravotní potíže. Má problém s krvácením. Proto
jsme s ním neběhali a speciálně ho připravovali na tento dostih."

35
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2.600.000 Kč (1040000 - 572000 - 364000 - 260000 - 182000
- 104000 - 78000)

Majitelské prémie: 40.000 Kč (20000 - 12000 - 8000)

Pro 3leté a starší koně. Hmotnost: 3letí 57,5 kg, 4letí
a starší 59 kg.

Zápisné: 26000 Kč, OSK: 52000 Kč
Rovina - I. kategorie - 1400 mRovina - cena  Gd-3 - 1400 m

1400  m

EJC LERAM MILLION

1 SAGAR(IRE) 58,0 (81.0) ž. Jaroslav Línek 0,5

3 hd Excelebration(IRE)-Sphere Of Grace(FR) (High Chaparral(IRE)) 1 0 6 2
DS Pegas, tr. Török Dalibor
Vítěz Velké jarní ceny má za sebou povedenou premiéru proti starším soupeřům, při níž ukázal
vyzrálejší projev a porazil čtveřici nynějších soupeřů. Podobně jako pro stájového druha Noble Cliffs
ale i pro něj bude distance příliš krátká.

2 BEROUYINE(FR) 57,5 (76.5) ž. R. Sousa Ferreira 

4 thda Bushranger(IRE)-Merkel(IRE) (Manduro(GER)) 4 2 2 3 
Lokotrans, tr. Urbánek Luboš
Letos šla pod novým trenérem výrazně nahoru, když pravidelně potvrzuje příslušnost ke sprinterské
elitě. Ve Svatováclavské ceně sice ze třetího místa ztrácela výrazněji, ale neměla ideální průběh,
když dostih odvodila. Distance je každopádně na hraně a většina soupeřů má přeci jen více třídy.

3 HENRYTHEAEROPLANE(USA) 59,0 (83.5) ž. Tomáš Lukášek

6 hdv Henrythenavigator(USA)-April Pride(GB) (Falbrav(IRE)) 2 9 3 1
Meridian, tr. Myšková Štěpánka
Před rokem tu doběh uzavřel, ale v zimě změnil trenéra a na start půjde jako vítěz Svatováclavské
ceny. Chuchli se v minulosti vyhýbal, ovšem v Gomba handicapu ukázal, že mu problém nedělá.
Zdá se ale, že právě „dvanáctka“ je jeho optimem.     

4 MR RIGHT(IRE) 59,0 (83.5) ž. Václav Janáček

6 hdv Echo Of Light(GB)-Danetime Lily(IRE) (Danetime(IRE)) 1 1 2 1
Dr. Charvát, tr. Holčák František
Loni tu skončil pátý po nepovedeném průběhu, když z vnějšího boxu cválal do volného prostoru.
Na svou chtivost doplatil i ve Svatováclavské ceně, v níž se dostal příliš brzy dopředu. Třídou má
na většinu soupeřů, ale na delší distanci je jeho temperament ještě výraznějším mínusem.

5 LEXCEED(GER) j 59,0 (77.5) ž. Faleh Nasser Bughenaim

7 rv Exceed And Excel(AUS)-La Hermana(GB) (Hernando(FR)) 4 0 6 1
MUDr. Eva Nieslaniková, tr. Nieslanik Miroslav
Právě „čtrnáctka“ je jeho parketou, což potvrdil při posledním startu. Jednalo se ale pouze o dvoj-
kový handicap, a i když nosil vysokou hmotnost, tady ho čeká výrazně těžší úkol. Navíc minule po-
razil koně, kteří šli následně trochu dolů.

6 TROIZILET(FR) j 59,0 (87.5) ž. Jean-Bernard Eyquem

4 thd Wootton Bassett(GB)-Misty Heights(GB) (Fasliyev(USA)) 4 1 2 4
Leram, tr. Luka Václav
Loni tu skončil druhý a od té doby šel nahoru. Po vítězství v Grand Handicapu v Longchamp se
neztratil ani v těžkých francouzských cenách, by� minule dostih odvodil. Z českých koní vypadá ne-
jlépe, takže přestože je konkurence silnější než před rokem, znovu míří mezi nejlepší.

6 EJC LERAM MILLION
16:30

Rovina - Gd-3 - 1400 m

Oddil 3:Layout 1  20.9.2018  13:57  Page 15



37

7 RABBIT HAVANA(GB) 56,0 (74.5) ž. Konstantinos  Kapodistrias

3 hda Havana Gold(IRE)-Pure Speculation(GB) (Salse(USA)) 2 8 8 9
Rabbit Trhový Štěpánov, tr. Petrlík Allan
Ve druhém životním startu skončila druhá v Jarní ceně klisen, což je výsledek, který časem ještě
získal na hodnotě. Kvůli distančním experimentům na něj ale nenavázala. Ted´ by jí tra� měla sed-
nout, ovšem konkurence je hodně silná a může se na ní podepsat náročný program.

8 FATHER FROST(IRE) j 59,0 (81.0) ž. Brett Doyle

6 hdv Rip Van Winkle(IRE)-Yaria(IRE) (Danehill(USA)) 5 1 3 3
Statek Chyše-Váňa, tr. Váňa st. Josef
Loni tu šel na start po dvou stříbrech v milánských grupách jako spolufavorit a finišoval čtvrtý.
Letošní sezónu má slabší, i když stále patří mezi naše nejlepší mílaře. Navíc právě o 200 metrů delší
distance by mu sedla více.  

9 DASHING HOME(GER) 59,0 (81.0) ž. Wladimir Panov

6 hd Dashing Blade(GB)-Deinum(GER) (Sholokhov(IRE)) 4 0 – 1 7 -
Ramzan Kadyrov, tr. Šavujev Arslangirej
Tento dostih vyhrál před třemi lety, ale poté ho brzdily problémy s krvácením a od loňského května
nestartoval. Jeho realizační tým asi sází na to, že loni zaběhl nejlépe hned při vstupu do sezóny
v Maškově memoriálu. Ani tak ale příliš důvěry nebudí.

10 NOBLE CLIFFS(FR) j 59,0 (80.0) ž. Andreas Helfenbein

4 hd Canford Cliffs(IRE)-Noble Ginger(FR) (Generous(IRE)) 8 0 0 6
DS Pegas, tr. Török Dalibor
Letos nemá povedenou sezónu. Na jaře startoval ve Francii, kde mu jako tempaři nesedí dostihy
s rychlým závěrem. Přes léto pak nestartoval a při obhajobě vítězství ve Velké ceně Prahy mu možná
chyběl dostih v nohách. Měl by jít tedy nahoru, ale distance je příliš krátká.

11 BEAU MASSAGOT(FR) 57,5 (84.0) ž. Panagiotis Dimitsanis

3 r Panis(USA)-In Memory(FR) (Chimes Band(USA)) 1 6 0 7
Leram, tr. Luka Václav
Oba středoevropské starty proměnil ve vítězství. Zvláš� triumf na Turf Gala má hodnotu, když za
ním skončili Henrytheaeroplane a Mr Right. Poslední francouzské starty neoslní, ale minule byl
příliš pasivní. Tady může atakovat tabuli.

12 BORSAKOV(IRE) 59,0 (81.0) ž. Per-Anders Graberg

6 hdv Dylan Thomas(IRE)-Million Wishes(GB) (Darshaan(GB)) 6 5 0 5
Hana Veselá, tr. Luka Václav
Před rokem tu skončil osmý, když tehdy vlastnil o 4,5 kg vyšší francouzský handicap. Ubrání metrů
oproti Velké ceně Prahy je plusem. Jako tempaři mu ale musí sednout průběh a vylepšení loňského
výsledku bude složité.

13 RED PERSIAN(IRE) b 57,5 (80,5) ž. Borja Fayos Martin

3 rv Haatef(USA)-Wajaha(IRE) (Haafhd(GB)) 8 3 – 1 9 
Lokotrans, tr. Urbánek Luboš
Za poslední irský start obdržel vysoký RPR 90 liber. Když ale o pět měsíců později debutoval v Česku,
vyběhl výrazně slabší formu. Start v nohách i návrat na kratší distance jsou plusy, nicméně ve Velké
ceně Prahy vyklidil pozice už před distancí, takže ani tak příliš nezaujme.

14 SHINING EMERALD(GB) 59,0 (88.5) ž. Eduardo Pedroza

7 bv Clodovil(IRE)-Janayen(USA) (Zafonic(USA))  3 6 7 4
UNIA Racing (GER), tr. Wöhler Andreas
V roce 2015 zvítězil v Goldene Peitsche a kraloval německým sprinterům. Jeho letošní výkony jsou
trochu slabší, když je v Německu hodnocený o 3,5 kg níže než Julio, s nímž prohrál na derby mítinku
v Hamburgu. Poté byl několikrát škrtán, ale před dvěma týdny se na této distanci vrátil čtvrtou
příčkou v listed. To je forma, která ho staví nad většinu soupeřů.
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15 GORDON LORD BYRON(IRE) 59,0 (95.0) ž. Tadhg Paul O`Shea

10 hdv Byron(GB)-Boa Estrela(IRE) (Intikhab(USA)) 4 2 2 2
Dr C. Poonawalla & M. Cahalan (IRE), tr. Hogan Tom
Legendární Gr.1 vítěz z Anglie, Francie i Austrálie je největší hvězdou této sestavy. To nejlepší už
má sice za sebou, nicméně i v deseti letech stále podává výborné výkony. Vždy� v srpnu získal na
ostrovech dvě stříbra v Gr.3 a i jeho tamní rating 110 liber napovídá, že se nevyhne roli favorita.

16 JULIO(GER) 57,5 (93.0) ž. Bauyrzhan Murzabayev

3 hd Exceed And Excel(AUS)-Julissima(GB) (Beat Hollow(GB)) 7 2 1 0
Eckhard Sauren (GER), tr. Hofer Mario
Vyhrál Gr.3 sprint na derby mítinku v Hamburgu a vlastní vysoký německý handicap 93 kg. Roz-
pačitá je ale poslední forma z Baden-Badenu, kde uzavřel doběh Goldene Peitsche. Poslední starty
sice absolvoval na 1200 metrů, ale jako dvouletý zvládnul i tuto distanci, takže ta by neměla před-
stavovat problém.

Tipařův verdikt: Na startu bude trojice zahraničních koní a všichni budí velký respekt. Největší hvěz-
dou je GORDON LORD BYRON, který je i v deseti letech ve výborné formě a patří mu tak role fa-
vorita. Silné je i německé duo, ale Julio posledně zklamal a Shining Emerald šel letos trochu dolů.
Loňské stříbro tak může obhájit na francouzských drahách úspěšný Troizilet. (jf)

Tip: Gordon Lord Byron – Troizilet – Julio  

Jaroslav Fabris

(Galopp News)

Iraklin

Pardon My French

Finios

SAPIENTI

Wireless

Gordon Lord Byron

Blessed Kiss

Lusk

Murzabayev

Tomáš Janda

(Tipařův palec)

Iraklin

Great Gunnar

Rapet

SAPIENTI

Wireless

Gordon Lord Byron

Ventaron

Lusk

Murzabayev

Michaela Moricová

(Dostihy, láska 

na celý život)

Tropical Bond

Pardon My French

Valmont Ohne

SAPIENTI

Wireless

Julio

Blessed Kiss

Lusk

Murzabayev

Otakar Nový

(Dostihový svět)

Iraklin

Torque Power

Dodybud

Sapienti

Doinyo

GORDON LORD BYRON

Blessed Kiss

Lusk

Panov

Jana Soklová

(Tipařův palec)

Iraklin

PARDON MY FRENCH

Valmont Ohne

Sapienti

Wireless

Gordon Lord Byron

Blessed Kiss

La Velocita

Murzabayev

1. D

2. D

3. D

4. D

5. D

6. D

7. D

8. D

EJC

T I PA Ř S K Á  H I T PA R Á D A

Tipy dostihových publicistů na jednotlivé dostihy.
Tip dne je zvýrazněný.
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EJC Long - Velká cena českého trufu

EJC Long je stálou součástí Evropského poháru žokejů, ale loni se jeho distance zkrátila z 2600 metrů
na 2400 metrů a zároveň se stal pokračovatelem tradiční Velké ceny českého turfu. Nejdelší z vrcholů
měl na startu vždy desetinového favorita, ale ten se nikdy neprosadil. I díky výborným jezdeckým
výkonům totiž postupně slavili úspěch Touch Of Genius, Always On Sunday a Eskerkhan.

EJC Long (2400 m, v letech 2015-2016 na 2600 m)

2015 TOUCH OF GENIUS Filip Minařík Statek Blata Český Ráj    tr. Josef Váňa
2016 ALWAYS ON SUNDAY Gérald Mossé Monte Negro                   tr. Radek Holčák
2017 ESKERKHAN Stéphane Breux Valentin Buchtojarov     tr. Arslangirej Šavujev

Favoritkou letošní edice dostihu je Blessed Kiss, která ani v jednom z trojice českých startů nenašla
přemožitele. Svěřenkyně Igora Endaltseva ve Varech zvítězila v prvním derby trialu, přesto šla do
klasického vrcholu jako outsider. Navzdory metrům rozdaným v oblouku ale porazila německého
Gr.3 vítěze Poldi’s Lieblinga. Ve Slovenském derby sice její finiš těsně nestačil na Mon Cheriho,
ovšem hrála proti ní menší dráha, takže své kvality rozhodně potvrdila. Před třemi týdny v St Legeru
zvítězila bez jediné pobídky bičíkem. Pravidelně zkouší štěstí i ve Francii, ale tam se jí letos nedaří,
by� v srpnu mířila hodně vysoko. Naopak řada jejích soupeřů je ve Francii úspěšná.
Svěřenec Václava Luky Ventaron tam dokonce v říjnu získal umístění v Listed. Distance se je pro
něj ale příliš dlouhá. O pár set metrů kratší tra� by ocenila i jeho tréninková kolegyně Rousse, která
sice ve Francii startovala v menších dostizích, ale letos tam čtyřikrát zvítězila. Výše než Blessed Kiss
je v zemi galského kohouta hodnocený také rekonvalescent Stellar Speed, když loni skončil o krk za
Felixem čtvrtý v Listed. Na těsné stříbro ze Zlatého poháru se bude snažit navázat Bonys, který před
dvěma týdny zvítězil v meranské amatérce. Mezinárodní rozměr dodává dostihu slovenský Mr Zuru.

Řekli nám:

Igor Endaltsev, trenér Blessed Kiss:

"Se staršími se ještě nestřetla. Dobrého koně tam má pan Šavujev (Stellar Speed). Ale je v dobré
formě a čekáme dobrý výsledek. Vybrali jsme na ní Vladimira Panova, který jí zná z derby a tak jsem
se s ním domluvil na EJC."

Arslagirej Šavujev, trenér Stellar Speed:

"Loni běhal velmi dobře a nevyšlo mu jen derby. Nevyhnuly se mu ale zdravotní problémy, a proto
běhal až v srpnu ve Varech. Porazil sice jen slabší koně, ale myslím, že je na tom momentálně lépe
než dřív."

Václav Luka, trenér Rousse a Ventaron:

"Rousse podle mě mohla vyhrát slovenské Oaks. Tady mám trochu strach z distance. Bude záležet
na průběhu. Pokud se jí ale jezdci podaří dobře provést dostihem, mohla by 2400 metrů zvládnout.
I pro Ventarona je délka dostihu nad distančním optimem, ale myslím si, že ani on ostudu neudělá."

Luboš Urbánek, trenér Kihnu:

"Sedla by jí ještě delší distance. Jde ještě nahoru a mohla by něco ukázat. Pokud bude poctivý
dostih, může uplatnit svůj táhlý konec a může překvapit."
(jf + ob)
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600.000 Kč (240000 - 132000 - 84000 - 60000 - 42000 -
24000 - 18000) 

Majitelské prémie: 40.000 Kč (20000- 12000 - 8000)

Pro 3leté a starší koně. Hmotnost: 3letí 55,5 kg, 4letí a
starší 59 kg. 

Zápisné: 6000 Kč, OSK: 12000 Kč
2400 m

Rovina - cena  Listed -  2400 m

ECJ BALTRO LONG - 40. VC ČESKÉHO TURFU

1 ALWAYS ON SUNDAY(FR) 59,0 (75.5) ž. Per-Anders Graberg

8 hdv Sunday Break(JPN)-Good Blend(FR) (Darshaan(GB))  4 5 6 0
Monte Negro, tr. Holčák Radek 
Tento dostih před dvěma lety vyhrál. Letos se mu ovšem nedaří. Výpadek ze Zlatého poháru om-
louvá přepálený úvod, ale posledně propadl ve slabším dostihu v Bratislavě. V Chuchli se mu vždy
líbilo více, přesto může hlavně překvapit.                       

2 BLESSED KISS(FR) 54,0 (80.5) ž. Wladimir Panov

3 hda Kentucky Dynamite(USA)-Blanc Sur Blanc(IRE) (Hold That Tiger(USA)) 1 2 8 1
Baizhasrkinov Yerbol, tr. Endaltsev Igor 
Letošní derby vítězka ze čtyř středoevropských startů prohrála jediný, a to ve Slovenském derby,
kde proti ní hrála menší dráha. V St Legeru se ukázala v dobrém, a i když tady je konkurence výrazně
silnější, může přidat další zásah.

3 VENTARON(FR) j 59,0 (85.0) ž. Eduardo Pedroza

7 r Le Havre(IRE)-Piemontaise(FR) (Ultimately Lucky(IRE)) 2 – 5 4 0
Leram, tr. Luka Václav     
Loni se umístil v Listed, za což získal vysoký handicap 47,5 kg. Do aktuální sezóny ale vstoupil až v
srpnu a tolik se mu nedaří, by� poslední výsledek částečně omlouvá vysoké číslo. Ještě spíše než
forma je ale mínusem distance, když jeho optimum leží kolem dvou kilometrů.                      

4 ROUSSE(GB) 54,0 (79.0) ž.Bauyrzhan Murzabayev

3 ba Lope De Vega(IRE)-Reality(FR) (Slickly(FR))  1 0 1 2
Hana Veselá, tr. Luka Václav
Ve Francii sice běhala menší dostihy, ale čtyřikrát tam zvítězila a tamní handicap 36,5 kg není špatný.
Ve Slovenském Oaks prohrála s Dylankou, když si jí v oblouku nechal příliš utéct. Tady tedy může
ukázat více, přestože preferuje o pár set metrů kratší distance.

5 STELLAR SPEED(IRE) 59,0 (82.0) ž. Brett Doyle

4 hd Tamayuz(GB)-Hflah(IRE) (Dubawi(IRE)) 4 9 4 - 1
Valentin Bukhtoyarov, tr. Šavujev Arslangirej
Ve Varech se po roční pauze vrátil na dráhu „povinným“ vítězstvím. Každopádně zanechal dobrý
dojem a loni ve Francii získal vysoký handicap 42 kg (jeho jediný startující polosourozenec Royal
Julius tam má dokonce handicap 51,5 kg). Právě on tedy může být největším soupeřem Blessed Kiss.

6 KIHNU(FR) 54,0 (73.5) ž. Panagiotis Dimitsanis

3 hda Campanologist(USA)-Kigoma(IRE) (Daylami(IRE)) 4 2 4 1
Lokotrans, tr. Urbánek Luboš
I díky prodlužování distance jde stále nahoru. Nicméně posledně zvítězila „pouze“ ve dvojce
a předtím měřila síly s klisnami, takže tohle pro ni vypadá jako hodně náročný úkol.

7 ECJ BALTRO LONG - 40. VC ČESKÉHO TURFU
17:10

Rovina - Listed - 2400 m
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7 MONTJEU THIRD 59,0 (78.0) ž. Tomáš Lukášek

5 hd Pop Rock(JPN)-Rabbit Montjeu(IRE) (Montjeu(IRE))  9 1 3 4
Rabbit Trhový Štěpánov, tr. Petrlík Allan
Jeho optimum leží kolem dvou kilometrů. V Mostě sice letos dvakrát zvládnul i delší distance, ale
parametry tamní dráhy nahrávají jeho ofenzivnímu pojetí a v obou dostizích tempo trochu přibrzdil.
V poctivých dostizích na 2400 metrů letos skončil dvakrát s odstupem poslední.

8 BONYS o 59,0 (80.0) ž. Václav Janáček

5 thd Intense Focus(USA)-Blessyourpinksox(IRE) (Cadeaux Genereux(GB)) 2 4 5 1
DAR, tr. Haris Ludvík
Ve Zlatém poháru prohrál s Autorem jen kvůli vyšší hmotnosti. Další starty ale byly trochu slabší,
by� před dvěma týdny zvítězil v meranské amatérce. Vychází tak spíše na konci tabule.

9 MR ZURU(IRE) 59,0 (78.0) ž. Tadhg Paul O`Shea

4 hdv Famous Name(GB)-Mascara(GB) (Mtoto(GB)) 5 6 3 - 2
DS Millennium, tr. Brečka Jaroslav
Loni běhal v Mad´arsku a posledně se po roční pauze vrátil na dráhu v Bratislavě. Tam překvapil,
když svedl souboj s kvalitním Portorikosem. Tehdy měl ale ideální průběh, a přestože ho start v no-
hách může zvednout, pár lepších koní se tu najde.

Tipařův verdikt: Klasický ročník tu budu zastupovat trojice klisen. Nejlépe vypadá BLESSED KISS,

která v derby zvítězila navzdory metrům rozdaným v oblouku, a slabý St Leger vyhrála s výraznými
rezervami. Z nízké hmotnosti může profitovat také Rousse, a i když by jí více sedla o pár set metrů
kratší distance. Ze starších koní může nejvýše zamířit rekonvalescent Stellar Speed. (jf)

Tip: Blessed Kiss - Stellar Speed - Rousse

Blessed Kiss s Vladimirem Panovem poráží německého Poldi's Liebling v Českém derby

foto: Jana Syručková
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40.000 Kč (20000 - 9200 - 6000 - 2800 - 2000) 

Majitelský bonus: 10.000 Kč (5000 - 2300 - 1500 - 700 - 500)

Pro 3leté a starší koně, kteří nezískali jednotlivou cenu
20250 Kč. Hmotnost: 3letí 56 kg, 4letí a starší 58 kg, od
1.10.2017 za každou jednotlivou cenu 9250 Kč +1 kg a za
každých 35000 Kč celkového zisku +1 kg, kteří nezískali
jednotlivou cenu 2000 Kč -1 kg. Vyloučeni koně
zahraničního chovu bez tuzemského Hdcp a koně s Hdcp
vyšším než 62 kg.

1800  m

Rovina - cena  IV. kategorie - 1800 m

EJC CENA SPOLEČNOSTI FALCON SECURITY

1 LA VELOCITA(IRE) b 56,5 (57.5) ž. Per-Anders Graberg

3 hda Iffraaj(GB)-Pearlitas Passion(IRE) (High Chaparral(IRE)) 4 2 3 1
DS Mlékojedy, tr. Bartoš st. Josef
Před dvěma týdny na této distanci v Chuchli zvítězila a nechala za sebou hned několik soupeřů,
které potkává i tady. Váhově tu vychází znova dobře a další triumf by nebyl překvapením.

2 DETERMIS s 57,5 (48.5) ž. Ricardo Sousa Ferreira 

5 hda Dandoun(GB)-Determinacja(POL) (Sorbie Tower(IRE)) 7 6 3 8
EŽ Praha a.s., tr. Horáková Lenka
Naposledy zkusila poprvé stínidla, velký obrat to ale nepřineslo. I když na vítěznou La Velocitu nez-
tratila mnoho, tady by jí díky váze porazit neměla, stejně jako další z vyrovnaného doběhu.

3 STUHNA(FR) 56,5 (57.5) ž. Borja Fayos Martin

4 ra Kentucky Dynamite(USA)-Stunning(USA) (Nureyev(USA)) 3 5 0 0
Juwital - Pejšková, tr. Pejšková Ivana
První start v tuzemsku se jí vydařil, ty další byly však zklamáním. Tady jí jistou šanci dává, že ses-
tupuje o kategorii níž.

4 LUSK 58,5 (60.0) ž. Václav Janáček

6 hdv High Extreme(IRE)-Lady Lavande(FR) (Reprimand(GB)) 5 5 5 4
Falun-Horová, tr. Horová Oliva
Minule sahal po vítězství, v závěru mu ale došly síly. Standardně běhá o kategorii výš, takže tady
by bez dotace odejít neměl.

5 MATYSEK(IRE) 58,0 (55.0) ž. Eduardo Pedroza

5 hdv Bushranger(IRE)-Out Of Thanks(IRE) (Sadler`s Wells(USA)) 3 7 4 5
Strojírna Litvínov, tr. Tajmr Michal
Naposledy o délku za Luskem, nosil ale o 4 kg méně. Tady by se jejich pořadí měnit nemělo a na
dotaci nejspíš nedosáhne.

6 ANHOR(GER) 56,0 (54.5) ž. Brett Doyle

3 hd Kamsin(GER)-Alakhania(IRE) (Dalakhani(IRE)) 4 3 7 11
Salvator Racing Club, tr. Petrlík Allan
Na jaře mezi vrstevníky se mu celkem dařilo, proti starším ale mnoho nepředvedl. Tady tak příliš
neosloví.

7 AERACURA(IRE) 54,5 (55.5) ž.Konstantinos Kapodistrias 

3 hda Rip Van Winkle(IRE)-Rugged Up(IRE) (Marju(IRE)) 6 PN 9 7
DS MAENTIVA, tr. Luka Václav
I když poslední výsledek na papíře moc lákavě nevypadá, na tehdy vítěznou La Velocitu ztratila něco
přes délku, když nosily stejnou váhu. Tady má o 2 kg méně, takže by jí porážku měla vrátit.

8 EJC CENA SPOLEČNOSTI FALCON SECURITY
17:50

Rovina - IV. kategorie - 1800 m

42
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8 CHARTUM 56,0 (56.0) ž. Jean-Bernard Eyquem

3 thdv Rosensturm(IRE)-Charlene (Bin Shaddad(USA)) 3 3 4
Alavis, tr. Růžičková Martina
Má sice spíše překážkový původ, i na rovinách se mu ale daří. Ve třech startech vydělal vždy peníze
a to by měl zvládnout i při premiéře proti starším soupeřům.

9 NELISSA b 54,5 (52.0) ž. Panagiotis Dimitsanis

3 hda Egerton(GER)-New Love(GER) (Big Shuffle(USA)) 6 8 7 2
Autodoprava Blažek s.r.o., tr. Blažek Svatoslav
Poprvé s beránky se probrala a bojovala o vítězství. La Velocita i někteří jiní soupeři z vyrovnaného
doběhu (Aeracura, La Santiaga) tentokrát však vycházejí váhově lépe.

10 LA SANTIAGA(GER) s 56,5 (50.5) ž. Faleh Nasser Bughenaim

4 hda Santiago(GER)-La Paja(IRE) (Galileo(IRE)) 2 0 0 9
Bernd Nebel, tr. Hlavatý Pavel
Naposledy poprvé se stínidly asi o 2 délky za La Velocitou. Podobné by to mělo být i tady a platí o
ní, že nejlépe běhá v Mostě.

11 ERUPTION(FR) 59,0 (61.0) ž. Jaroslav Línek

5 rv Muhtathir(GB)-Sepia(GB) (Dansili(GB))   5 8 - 0 5
DOAN, tr. Chaloupka Václav
Letos se ukázal na startu jen dvakrát a mnoho soupeřů nepředběhl. Vlastní sice nejvyšší handicap
v poli, mnoho příznivců tady ale asi nenajde.

12 LAST OPERA SONG(FR) 56,5 (56.0) ž. Andreas Helfenbein

5 hda Air Chief Marshal(IRE)-Opera Song(GB) (In The Wings(GB)) 1 6 – 5 5
Autodoprava Blažek s.r.o., tr. Blažek Svatoslav
Vloni v tomto dostihu zvítězila, letos se ale ukázala jen dvakrát na jaře. Obhajoba triumfu tedy nej-
spíš nebude snadná.            

Tipařův verdikt: V otevřeném dostihu by měla mít dobré šance nedávná vítězka La Velocita, AER-

ACURA ale oproti tomuto měření sil ponese o 2 kg méně a porážku by jí tak měla vrátit. Své
fanoušky by měl najít spíše ve vyšší kategorii běhající Lusk a spolehlivý tříletý Chartum. (fm)

Tip: Aeracura – La Velocita - Lusk

18:10 - Vyhlášení vítězů Evropského poháru žokejů 2018

Dotace pro nejlepší jezdce v celkovém pořadí: 1. místo - 4.000 EUR, 2. místo -
3.000 EUR, 3. místo - 2.000 EUR, 4. místo - 1.000 EUR, 5. a 6. místo - 500 EUR

Vítězové minulých ročníků:

2015 Cristiano Demuro        (Itálie)
2016 Bauyržan Murzabajev (Kazachstán)
2017 Thomas Huet               (Francie)

Vydává tiparuvpalec.cz za sponzoringu EJC 2018
Redakce: Ondřej Blahník, Jaroslav Fabris, Martin Cáp, Ferdinand Minařík, Tomáš Janda
Fotky: Václav Volf, Jana Syručková
Výroba a tisk: tiskarnakufr.cz
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Pokračování ze strany 25

1 - 2, 1 - 3, 1 - 4, 1 - 5

Tady sázíte, že se vámi tipovaný kůň umístí do určitého
místa. Bud´ doběhne nejhůře druhý nebo třetí nebo
čtvrtý nebo pátý. Říká se tomu, že sázíte Do druhého
místa, Do třetího, slangově "raz dva, raz tři" atd.
Umístění Do pátého se říká "na tabuli", podle toho, že
doběh prvních pěti koní se vyvěšuje na tabuli u cíle.
Kurzy na tyto příležitosti jsou samozřejmě o dost
menší než na vítěze, ale zato méně riskujete
a šance na výhru je větší. Oproti sázce Vítěz /Místo
dáváte celý vklad na umístění. Pokud tak třeba vsadíte
koně Do čtvrtého (1 - 4) v kurzu 2:1 za 100 Kč a on bude
nejhůře čtvrtý, berete 200 Kč.

"Akovka" (Akumulovaná sázka - AKO)

V této sázce můžete kombinovat více tipů do sebe.
Kurzy na jednotlivé šance se násobí. Můžete hrát do
sebe koně v jednom nebo více dostizích. Vyhráváte,
pokud všechny vámi tipovaní koně doběhli podle
vašich předpokladů. Nelze ale kombinovat jednotlivé
kursy na umístění jednoho koně nebo se sázkou
vítěz/místo.
Příklad: Pokud vsadíte v "akovce" jednoho koně na
vítěze v kursu 3:1 a druhého 1-3 v kursu 2:1 a oba tak
doběhnou, při sázce za 100 Kč berete 600 Kč.

Vrácení vkladu, krácení kursů

V dostizích se občas stane, že kůň z některého důvodu
neodstartuje. Nedostaví se na místo startu, nebo se ho
třeba v rovinových dostizích nepodaří zavést do star-
tovacích boxů. Ve výsledku dostihu je pak zapsán jako
nestartující. V tom případě se sázky na něj vracejí. U
ostatních koní se pak krátí kurzy. Čím větší favorit
neodstartoval, tím více se krátí jednotlivé kurzy. Zde
uvádíme tabulku sázkové kanceláře Betino, kde vidíte,
o kolik se krátí kurzy při různých výškách kurzu nestar-
tujícího koně.

1,05 až 1,50 60%
1,51 až 1,80 50%
1,81 až 2,50 40%
2,51 až 4,00 25%
4,01 až 5,50 20%
5,51 až 7,00 15%
7,01 až 11,00 10%  
11,01 a vyšší nekrátí se

Totalizátorové sázky

V totalizároru, takzvaném totu, nevypisuje kurzy book-
maker. Jedná se vlastně o bank, který se po odečtení

procent provozovateli vyplatí mezi vítězné hráče. Na
monitorech tak nevidíte pevné kurzy, ale jen průběžné
kvóty, které ukazují aktuální poměr k objemu sázek v
daný moment. Platí ale až konečná kvóta po ukončení
sázek. U těchto sázek je důležitý počet hráčů a jejich
vklady. Na závodištích, kde je malý obrat, může velká
sázka nepříznivě ovlivnit kvótu vsazeného koně. Takz-
vaně si "srazíte kurs".
Momentálně se u nás tento tip sázek provozuje přede-
vším na sázky na pořadí. I zde je lepší, když se  hry
účastní větší počet hráčů. Zajímavé jsou především
takzvané převody, kdy v některém dostihu není sáze-
jícími pořadí uhodnuto a jackpot se převádí do dalšího
dostihu.

Pořadí dvou koní

Musíte uhodnou přesný doběh na prvních dvou
místech. Můžete přesně určit, který kůň doběhne první
a který druhý nebo tyto dva nebo i více koní prokom-
binovat. Množství kombinací se pak násobí s vaší
sázkou, jejíž minimální hodnota je zpravidla 10 Kč.
Příklad: Vyberete si dva koně, o kterých si myslíte, že
doběhnou na prvních dvou místech, ale již ne v jakém
pořadí. Vsadíte tedy kombinaci jich obou do sebe. To
jsou dvě možnosti (kombinace), to znamená sázka za
10 Kč x 2 = 20 Kč vklad. Atd.

Pořadí tří koní

Zde jde o stejný postup jako při pořadí dvou koní. Jen
potřebujete uhodnout přesné pořadí tří koní. Při kom-
binovaných sázkách tak vzniká více možností. Pro přík-
lad zde uvádíme tabulku jednotlivých vkladů při sázce
10 Kč a kombinací určitého počtu koní do sebe.

3 koně (6 kombinací)               60 Kč          
4 koně (24 kombinací)           240 Kč
5 koní (60 kombinací)            600 Kč
6 koní (120 kombinací)       1.200 Kč
7 koní (210 kombinací)       2.100 Kč
8 koní (336 kombinací)       3.360 Kč
9 koní (504 kombinací)       5.040 Kč
10 koní (720 kombinací)     7.200 Kč
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